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RESUMEN DE PRESUPUESTO
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CAPITULO RESUMEN EUROS

1 TRABAJOS PREVIOS.................................................................................................................................... 2.003,14

2 DEMOLICIONES............................................................................................................................................ 6.547,75

3 ALBAÑILERIA............................................................................................................................................... 14.810,43

4 CARPINTERIA Y CERRAJERIA...................................................................................................................... 61.186,00

5 REVESTIMIENTOS........................................................................................................................................ 143.829,37

6 ELECTRICIDAD E ILUMINACION..................................................................................................................... 60.811,08

7 INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS................................................................................ 573,75

8 PINTURA..................................................................................................................................................... 7.029,68

9 GESTION DE RESIDUOS............................................................................................................................... 1.036,12

10 SEGURIDAD Y SALUD................................................................................................................................... 804,53

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL 298.631,85

13,00% Gastos generales.......................... 38.822,14

6,00% Beneficio industrial ........................ 17.917,91

SUMA DE G.G. y  B.I. 56.740,05

TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA 355.371,90

21,00% I.V.A....................................................................... 74.628,10

TOTAL PRESUPUESTO con IVA 430.000,00

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA MIL  EUROS

, a may o de 2025.
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CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES
Máscara: *

MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

A01A030      m3  PASTA DE YESO NEGRO                                             

Pasta de yeso negro amasado manualmente.
O01OA070     2,887 h   Peón ordinario                                                  18,00 51,97

P01CY010     0,850 t   Yeso negro en sacos YG                                          76,60 65,11

P01DW050     0,600 m3  Agua                                                            1,61 0,97

TOTAL PARTIDA...................................................... 118,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

A02A080      m3  MORTERO CEMENTO M-5                                             

Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y  arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a com-
presión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-16 y UNE-EN 998-2:2004.

O01OA070     1,963 h   Peón ordinario                                                  18,00 35,33

M03HH020     0,400 h   Hormigonera 200 l gasolina                                      2,84 1,14

P01CC020     0,270 t   Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos                                 111,60 30,13

P01AA020     1,090 m3  Arena de río 0/6 mm                                             19,14 20,86

P01DW050     0,255 m3  Agua                                                            1,61 0,41

TOTAL PARTIDA...................................................... 87,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS



LISTADO DE MATERIALES VALORADO  (Pres)
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO IMPORTE

M03HH020     3,110 h   Hormigonera 200 l gasolina                                      2,84 8,83

Grupo M03........................... 8,83

M06CM030     16,680 h   Compresor portátil diesel media presión 5 m3/min 7 bar          7,50 125,10

M06MI010     16,680 h   Martillo manual picador neumático 9 kg                          3,41 56,88

M06MR010     13,600 h   Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg                          5,37 73,03

Grupo M06........................... 255,01

O01OA030     315,215 h   Oficial primera                                                 21,00 6.619,52

O01OA040     13,858 h   Oficial segunda                                                 20,00 277,16

O01OA050     58,332 h   Ay udante                                                        19,00 1.108,30

O01OA060     294,912 h   Peón especializado                                              18,50 5.455,87

O01OA070     510,708 h   Peón ordinario                                                  18,00 9.192,75

O01OB070     74,704 h   Oficial cantero                                                 21,00 1.568,79

O01OB090     539,570 h   Oficial solador alicatador                                      20,00 10.791,40

O01OB100     529,690 h   Ay udante solador alicatador                                     19,00 10.064,11

O01OB130     271,073 h   Oficial 1ª cerrajero                                            21,00 5.692,53

O01OB140     89,250 h   Ay udante cerrajero                                              20,00 1.785,00

O01OB150     151,868 h   Oficial 1ª carpintero                                           21,00 3.189,22

O01OB160     131,026 h   Ay udante carpintero                                             20,00 2.620,52

O01OB180     4,619 h   Oficial 2ª fontanero calefactor                                 20,00 92,38

O01OB200     331,276 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 6.956,80

O01OB210     9,239 h   Oficial 2ª electricista                                         20,00 184,78

O01OB220     10,404 h   Ay udante electricista                                           19,00 197,68

O01OB230     17,903 h   Oficial 1ª pintura                                              21,00 375,95

O01OB240     41,114 h   Ay udante pintura                                                20,00 822,28

O01OB250     114,917 h   Oficial 1ª v idriería                                            21,00 2.413,25

O01OB505     46,196 h   Montador especializado                                          23,38 1.080,06

O01OB510     46,196 h   Ay udante montador especializado                                 21,48 992,29

O01OC230     6,930 h   Especialista restaurador pintura                                34,23 237,21

O01OC400     106,260 h   Metalista                                                       22,35 2.374,91

Grupo O01............................ 74.092,78

P01AA020     8,474 m3  Arena de río 0/6 mm                                             19,14 162,19

P01CARG01   3,000 ud  cargadero                                                       63,75 191,25

P01CC020     2,099 t   Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos                                 111,60 234,25

P01CY010     3,264 t   Yeso negro en sacos YG                                          76,60 250,05

P01DW050     4,287 m3  Agua                                                            1,61 6,90

P01DW090     281,349 u   Pequeño material                                                1,72 483,92

P01DW095     6,000 pp  cuadradillo bastidor lacado negro                               6,92 41,52

P01EFB020    0,214 m3  madera similar                                                  854,07 182,69

P01ELM0158   52,621 m2  Tablero aglomerado melamina blanco 19 mm                        11,68 614,61

P01EST01     46,000 m2  Estructura colgador cuadradillo 15x 15 anodizado oro + largueros 51,95 2.389,70

P01HARD01    4,000 ud  play er aracast 22                                               192,68 770,72

P01HARD02    4,000 ud  licencia                                                        296,89 1.187,56

P01HER01     2,000 u   herrajes de colgar                                              197,06 394,12

P01INF01     1,000 Ud  informe final del Estudio Pictorico                             377,45 377,45

P01LG910     424,600 u   Rasillón cerámico machihembrado 100x 25x 4 cm                     0,77 326,94

P01LH130     0,300 mu  Ladrillo hueco doble 24x 11,5x 7 cm                               68,15 20,45

P01LH150     3,860 mu  Ladrillo hueco doble 24x 11,5x 8 cm                               73,01 281,82

P01LH160     0,068 mu  Ladrillo hueco doble 24x 11,5x 9 cm                               57,92 3,96

P01LT060     0,337 mu  Ladrillo perforado tosco 24x 11,5x 10 cm                          83,71 28,25

P01MAC01     44,000 m2  material bov eda lacado y  sistema de cuelgue                     116,82 5.140,08

P01MARE01   6,000 Ud  materiales, para catas                                          39,21 235,26

P01MC040     2,400 m3  Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5                        92,48 221,95

P01MC045     0,231 m3  Mortero cemento gris CEM-II/B-P 32,5 N M-5                      89,56 20,68

P01REMPM01 4,000 u   perfiles de remate y  pequeño material                           328,42 1.313,68

P01SCC070    23,373 m2  Piedra similar a la ex istente                                   63,07 1.474,14

P01SCP010    150,150 m2  marmol Balnco a Definir po DF segun Muestra gran formato de 2 cm 126,55 19.001,48

P01SCP011    71,484 m2  Negro Marquina 60x 60x 2                                          106,11 7.585,17

P01SCR070    13,913 m   Rodapié piedra similar a la ex istente 2 cm                      12,65 175,99

P01SKID01    1.359,225 m   STOPSKID                                                        6,34 8.617,49



LISTADO DE MATERIALES VALORADO  (Pres)
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO IMPORTE

P01SKIDANO01 1.359,225 m   TRATAMIENTO ANODIZADO ORO                                       3,30 4.485,44

P01SX030     49,840 m2  Anclaje grapas acero inox idable 5 mm materiales pétreos         3,87 192,88

P01SX040     124,600 kg  Adhesiv o cementoso mejorado C2 TE color gris                    0,78 97,19

P01SX042     3.344,340 kg  Adhesiv o                                                        0,78 2.608,59

P01SX050     598,080 kg  Crucetas PVC para separación juntas 0,15-0,3 cm                 0,03 17,94

P01SX060     33,569 kg  Mortero juntas cementoso CG1 junta mínima 0,15-0,3 cm           40,88 1.372,30

P01UC040     6,750 kg  Puntas 21x 110 mm                                                10,16 68,58

P01VID056    6,417 m2  v idrio 4+4/8/4+4 bajo emisiv o y  sillent                         184,96 1.186,89

Grupo P01............................ 61.764,06

P03ALP010    465,000 kg  Acero laminado S 275 JR                                         2,55 1.185,75

P03ALP016    78,040 kg  perfiles y  chapas Acero laminado S 275 JR PLEGADO LACADO        5,26 410,49

P03AM165     115,800 m2  Malla electrosoldada #200x 300x 4 mm - 0,822 kg/m2                0,81 93,80

Grupo P03............................ 1.690,04

P04L010      53,663 m2  Placa acero inox . comp. AISI 304  e=0.7 mm                      121,68 6.529,71

P04L015      5,768 m2  placa nordic copper aurubis deco 990 brass o equiv alente de 2 mm 389,39 2.246,00

P04ML065     46,092 m2  paneles de formica GOLD 471 o similar                           103,90 4.788,96

P04ML068     44,088 m2  panel DM 20 mm con melamina                                     13,45 592,98

P04MW010     40,080 u   Material aux iliar rev estimiento madera                          1,49 59,72

P04PF010     29,400 m2  Placa y eso laminado cortafuego (Tipo F) 13 mm                   5,53 162,58

P04PNA010    0,840 kg  Pasta de agarre PYL estándar                                    0,47 0,39

P04PNB020    12,250 m   Banda estanqueidad perimetral PYL 70 mm                         0,49 6,00

P04PNC010    44,100 m   Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)                               0,04 1,76

P04PNC020    1,750 m   Cinta guardav iv os PYL (rollo 30 m)                              0,50 0,88

P04PNJ030    8,750 kg  Pasta para juntas PYL cortafuego                                1,40 12,25

P04POC020    28,000 u   Tornillo fijación entre perfiles metálicos (MM) 3,5x 9,5 mm      0,01 0,28

P04POP010    140,000 u   Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x 25 mm 0,01 1,40

P04POP020    280,000 u   Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x 35 mm 0,01 2,80

P04PPC030    6,300 m   Canal tabiquería PYL 73 mm                                      0,84 5,29

P04PPM030    23,310 m   Montante tabique PYL 70 mm                                      0,90 20,98

P04RR050     645,000 kg  Mortero rev oco CSIV-W1                                          1,47 948,15

P04RW080     98,000 m2  Malla fibra de v idrio 3x 3 mm                                    2,75 269,50

Grupo P04............................ 15.649,65

P05EE030     99,000 u   Placa armada c/poliestireno ex pandido 100x 50x (4+2) cm           6,90 683,10

P05EM030     6,160 m2  Tablero dm maderahidrofugo e=22 mm                              14,51 89,38

Grupo P05............................ 772,48

P06FEL01     15,780 m2  Felpudo tipo TOPWELL 22 49 mm                                   422,87 6.672,89

P06FEL010    14,202 m   perfil perimetral                                               36,14 513,26

P06FEL011    15,780 m2  tratamiento anodizado dorado                                    172,76 2.726,15

Grupo P06............................ 9.912,30

P07PINOX     99,710 Ud  perfiles inox  en U superior e inferior y  de remate lateral      39,21 3.909,63

P07TL995     7,350 m2  Panel lana mineral (MW) 65 mm (0,036 W/mK)                      3,70 27,20

Grupo P07............................ 3.936,82

P08MA090     120,240 m   Rastrel pino 50x 50 mm                                           1,84 221,24

Grupo P08............................ 221,24

P11L05beac   3,000     Puerta de paso  diseño lacada                                   450,60 1.351,80

P11P01aa     3,000     Precerco de pino 1H 70x 30 mm                                    11,53 34,59

P11RM120     3,000 u   Juego maniv elas roseta inox idable                               20,95 62,85

Grupo P11............................ 1.449,24

P13AC050     4,000 u   Puerta automática corredera cristal                             5.938,09 23.752,36

Grupo P13............................ 23.752,36

P14BP110     2,000 u   Puerta traslúcida color                                         459,79 919,58

P14BP210     1,000 u   Cerradura llav e y  maniv ela                                      51,95 51,95

P14KW050     348,985 m   Sellado con silicona incolora                                   1,33 464,15

P14NU030     90,269 m2  Vidrio laminar PVB 6+6 + 4 capas ocean grey                      326,11 29.437,46

P14NU031     3,910 m2  Vidrio laminar PVB 8+8 + 4 capas ocean grey                      393,21 1.537,45



LISTADO DE MATERIALES VALORADO  (Pres)
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO IMPORTE

P14NU035     10,857 m2  Vidrio laminar PVB 6+6 + 3 capas ocean grey                      257,97 2.800,78

Grupo P14............................ 35.211,37

P15AH430     3,600 u   Pequeño material para instalación                               1,57 5,65

P15GB020     80,000 m   Tubo PVC corrugado M 20/gp5                                     0,50 40,00

P15GB070     25,000 m   Tubo PVC corrugado M 16/gp5 gris libre halógenos                0,74 18,50

P15GB080     105,000 m   Tubo PVC corrugado M 20/gp5 gris libre halógenos                0,94 98,70

P15GK050     36,000 u   Caja mecanismo empotrar enlazable                               0,31 11,16

P15GW010     75,000 m   Conductor H07Z1-k (AS) 1,5 mm2 Cu                               0,49 36,75

P15GW020     315,000 m   Conductor H07Z1-k (AS) 2,5 mm2 Cu                               0,68 214,20

P15MB100     5,000 u   Interruptor unipolar blanco                                     13,27 66,35

P15MB250     10,000 u   Adaptador RJ-45 AMP blanco categoría 6                          31,13 311,30

P15MB310     21,000 u   Bipolar TT lateral Schuko blanco                                12,90 270,90

P15MW080     5,000 u   Casquillo bombilla                                              1,07 5,35

Grupo P15............................ 1.078,86

P16BN150     5,000 u   Dow nlight 15x 2 W blanco cálido                                  281,44 1.407,20

P16BO100     22,800 u   Luminaria LED lineal bajo perfil 6 W p/aplicaciones arquitectóni 113,33 2.583,92

P16EDU010    13,000 u   Luminaria señalización Daisalux  blm0121000                      131,08 1.704,04

Grupo P16............................ 5.695,16

P23PSU030    1,000 u   Puerta EI2-60-C5 1 hoja 930x 2030 mm                             520,23 520,23

P23PSU031    1,000 u   Puerta EI2-60-C5 1 hoja 930x 2030 mm + PANELADA                  947,32 947,32

P23SEA060    15,000 u   Señal alta luminiscencia Clase A 520x 100 mm                     34,63 519,45

Grupo P23............................ 1.987,00

P25EI130     163,503 l   Pintura plástica J-25 mate alta cubrición ex c. rel. calidad-prec 6,63 1.084,02

P25JM010     1,209 l   Esmalte metálico rugoso                                         16,69 20,18

P25OU080     0,605 l   Minio electrolítico                                             9,52 5,75

P25OZ080     81,506 l   Acrílico al agua Hidrocril semi-mate ex c. Penetración/adherencia 16,97 1.383,16

P25WW220     39,280 u   Pequeño material                                                1,17 45,96

Grupo P25............................ 2.539,07

P30PW110     50,199 u   Piezas especiales/material complementario                       1,46 73,29

Grupo P30............................ 73,29

P33AA150     3,209 kg  Resina epox i líquida madera                                     24,48 78,54

P33AA155     21,390 ud  decapado y  tratamiento antix ilofagos y  barnizado                16,82 359,78

P33C060      10,695 kg  Cola sintética en env ase de 25 kg                               1,40 14,97

Grupo P33............................ 453,30

P7150100     1,000     PUESTA EN MARCHA Y PROGRAMACIÓN IN SITU                         1.752,22 1.752,22

P7151203     1,000     MADRIX 5 KEY + MADRIX 5 LICENSE                                 2.920,38 2.920,38

Grupo P71............................ 4.672,60

PB01ELMAT01 1,000 u   material necesario para la adecuacion, protecciones cableado.... 392,08 392,08

PB08GDR01    1,000 UD  Gestion de residuos ACCESO PRAL                                 1.005,94 1.005,94

Grupo PB0........................... 1.398,02

PB27SYS001   1,000 Ud  medidas de seguridad y  salud ACC PRAL                           781,10 781,10

Grupo PB2........................... 781,10

PH000945     1,000     mini pc MSI PRO i5 16 GB 512 SSD w 11 pro                        1.265,50 1.265,50

Grupo PH0........................... 1.265,50

PY003088     1,000     DIGIDOT PXLNET NODE U48 -48                                     3.893,83 3.893,83

PY003127     213,000 m   SMARTLEDFLEX TF SPI  10PX/m 20W/m LINEA "RED" DIF TAMAÑOS       32,86 6.999,18

PY003128     213,000 m   SMARTLEDFLEX TF SPI  10PX/m 20W/m LINEA "BLUE" DIF TAMAÑOS      32,86 6.999,18

PY003129     426,000 m   PERFIL GUIA  ALUMINIO SMARTLEDFLEX 3D TOP&SIDE 16x 16mm          5,84 2.487,84

PY003130     2,000 U   CONEXION INICIAL DATOS                                          934,52 1.869,04

PY003131     2,000 U   CONEXION INTERMEDIA ALIMENTACION, MATERIAL FUENTES ALIMENTACION, 6.619,51 13.239,02

PY003132     2,000 U   CONEXION FINAL                                                  73,01 146,02

Grupo PY0............................ 35.634,11



LISTADO DE MATERIALES VALORADO  (Pres)
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO IMPORTE

Resumen

Mano de obra.................................................................. 75.825,14

Materiales ....................................................................... 216.750,83

Maquinaria ...................................................................... 262,58

Otros.............................................................................. 5.796,72

TOTAL ........................................................................... 284.294,20



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS                                                
01.01 Ud  DESCONEXION Y DESMONTADO INSTALACIÓN ELÉCTRICA                  

Desconex ion de lineas electricas y  desmontado de luminarias en zona de actuacion, por medios manuales, inclu-
so desmontaje de líneas que quedan sin uso y  mecanismos, limpieza y  retirada de escombros a pie de carga de-
jando las luminarias en local determinado por la propiedad, transporte a v ertedero o planta de reciclaje y  con parte
proporcional de medios aux iliares.

O01OB210     9,239 h   Oficial 2ª electricista                                         20,00 184,78

O01OA040     9,239 h   Oficial segunda                                                 20,00 184,78

O01OA070     9,239 h   Peón ordinario                                                  18,00 166,30

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               535,90 10,72

Suma la partida........................................................ 546,58

Costes indirectos........................... 3,00% 16,40

TOTAL PARTIDA .................................................... 562,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

01.02 Ud  DESMONTADO INSTALACIÓN FONTANERÍA Y DESAGÜES.                   

Lev antado de sanitarios y  desmontado de tuberías de fontanería y  desagües, por medios manuales, incluso limpie-
za y  retirada de escombros, carga, transporte a v ertedero o planta de reciclaje y  con parte proporcional de medios
aux iliares, medidas de protección colectiv as.

O01OB180     4,619 h   Oficial 2ª fontanero calefactor                                 20,00 92,38

O01OA040     4,619 h   Oficial segunda                                                 20,00 92,38

O01OA070     4,619 h   Peón ordinario                                                  18,00 83,14

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               267,90 5,36

Suma la partida........................................................ 273,26

Costes indirectos........................... 3,00% 8,20

TOTAL PARTIDA .................................................... 281,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.03 Ud  DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS MUEBLES                      

desmontaje y  retirada de elementos muebles y  proteccion de los inmuebles, a local determinado, i/ p.p de medios
aux iliares.

O01OA060     6,929 h   Peón especializado                                              18,50 128,19

O01OA070     6,929 h   Peón ordinario                                                  18,00 124,72

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               252,90 5,06

Suma la partida........................................................ 257,97

Costes indirectos........................... 3,00% 7,74

TOTAL PARTIDA .................................................... 265,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

01.04 Ud  CATA PICTORICA PARA ESTUDIOS PRELIMINARES                       

Realizacion de Catas pictoricas para estudios prev ios sobre las pinturas en paredes y  bov edas, mediante catas,
descripcion de capas y  v aloracion de las mismas, realizado por restauradores especialistas, contando todos los
medios aux iliares necesarios para su ejecucion.

O01OC230     1,155 h   Especialista restaurador pintura                                34,23 39,54

P01MARE01    1,000 Ud  materiales, para catas                                          39,21 39,21

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               78,80 1,58

Suma la partida........................................................ 80,33

Costes indirectos........................... 3,00% 2,41

TOTAL PARTIDA .................................................... 82,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

01.05 Ud  INFORME RESTOS PICTORICOS                                       

Realizacion de informe sobre las catas, realizado por restauradores especialistas, contando todos los medios aux i-
liares necesarios para su ejecucion.

P01INF01     1,000 Ud  informe final del Estudio Pictorico                             377,45 377,45

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               377,50 7,55

Suma la partida........................................................ 385,00

Costes indirectos........................... 3,00% 11,55

TOTAL PARTIDA .................................................... 396,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO
CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 02 DEMOLICIONES                                                    
02.01 m2  DEMOLICIÓN SOLADO PIEDRA C/COMPRESOR                            

Demolición de pav imentos de losas de piedra y    mortero de cemento, con compresor, incluso limpieza y  retirada
de escombros, carga,  transporte a v ertedero o planta de reciclaje y  con parte proporcional de medios aux iliares,
medidas de protección colectiv as. Medición de superficie realmente ejecutada.

O01OA060     0,693 h   Peón especializado                                              18,50 12,82

O01OA070     0,693 h   Peón ordinario                                                  18,00 12,47

M06CM030     0,120 h   Compresor portátil diesel media presión 5 m3/min 7 bar          7,50 0,90

M06MI010     0,120 h   Martillo manual picador neumático 9 kg                          3,41 0,41

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               26,60 0,53

Suma la partida........................................................ 27,13

Costes indirectos........................... 3,00% 0,81

TOTAL PARTIDA .................................................... 27,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

02.02 m   LEVANTADO DE RODAPIÉ DE PIEDRA A MANO S/RECUPERACIÓN            

Lev antado manual de rodapié de piedra recibido con mortero de cemento, incluso limpieza y  retirada de escom-
bros a pie de carga, sin transporte a v ertedero y  con parte proporcional de medios aux iliares, sin medidas de pro-
tección colectiv as. Medición de longitud realmente ejecutada.

O01OA070     0,346 h   Peón ordinario                                                  18,00 6,23

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               6,20 0,12

Suma la partida........................................................ 6,35

Costes indirectos........................... 3,00% 0,19

TOTAL PARTIDA .................................................... 6,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

02.03 m   DEMOLICIÓN PELDAÑOS I/LADRILLO C/MARTILLO                       

Demolición de peldaños de cualquier tipo de material, incluido el peldañeado, con martillo eléctrico, incluso limpieza
y  retirada de escombros, carga,  transporte a v ertedero o planta de reciclaje y  con parte proporcional de medios
aux iliares, medidas de protección colectiv as. Medición de longitud realmente ejecutada.

O01OA060     0,554 h   Peón especializado                                              18,50 10,25

O01OA070     0,554 h   Peón ordinario                                                  18,00 9,97

M06MR010     0,200 h   Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg                          5,37 1,07

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               21,30 0,43

Suma la partida........................................................ 21,72

Costes indirectos........................... 3,00% 0,65

TOTAL PARTIDA .................................................... 22,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

02.04 m2  LEVANTADO CARPINTERÍA EN MUROS A MANO                           

Lev antado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y  accesorios, por medios manuales,
incluso limpieza y  retirada de escombros a pie de carga, transporte a v ertedero o planta de reciclaje y  con parte
proporcional de medios aux iliares, medidas de protección colectiv as. Medición de superficie realmente ejecutada.

O01OA050     0,485 h   Ay udante                                                        19,00 9,22

O01OA070     0,485 h   Peón ordinario                                                  18,00 8,73

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               18,00 0,36

Suma la partida........................................................ 18,31

Costes indirectos........................... 3,00% 0,55

TOTAL PARTIDA .................................................... 18,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

02.05 m2  DESMONTADO CON RECUPERACION DE APLACADOS DE MARMOL              

Desmontado con recuperacion de Aplacados de Marmol recibidos con pegamento, por medios manuales, incluso
limpieza y  retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a v ertedero o planta de reciclaje y  con parte pro-
porcional de medios aux iliares. Medición de superficie realmente ejecutada.

O01OA070     1,155 h   Peón ordinario                                                  18,00 20,79

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               20,80 0,42

Suma la partida........................................................ 21,21

Costes indirectos........................... 3,00% 0,64

TOTAL PARTIDA .................................................... 21,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

02.06 ud  DESMONTADO Y RETIRADA RAMPA DE ACCESO ACTUAL                    

Desmontado y  retirada de rampa de acceso actual realizada por medios manuales y  mecanicos, incluso limpieza
y  retirada de escombros, carga,  transporte a v ertedero o planta de reciclaje y  con parte proporcional de medios
aux iliares, medidas de protección colectiv as.

O01OA060     8,000 h   Peón especializado                                              18,50 148,00

O01OA070     8,000 h   Peón ordinario                                                  18,00 144,00

M06MR010     4,000 h   Martillo rompedor eléctrico 26 J 13 kg                          5,37 21,48

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               313,50 6,27

Suma la partida........................................................ 319,75

Costes indirectos........................... 3,00% 9,59

TOTAL PARTIDA .................................................... 329,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA                                                     
03.01 u   AYUDAS ALBAÑILERÍA EN ZONA ACCESO PRINCIPAL                     

Ay uda de albañilería a instalaciones para la realizacion de la obra, incluy endo mano de obra en carga y  descarga,
materiales, apertura y  tapado de rozas y  recibidos, i/p.p. de material aux iliar, limpieza, carga a contenedor y  me-
dios aux iliares.

O01OA030     13,858 h   Oficial primera                                                 21,00 291,02

O01OA050     13,858 h   Ay udante                                                        19,00 263,30

O01OA070     13,858 h   Peón ordinario                                                  18,00 249,44

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               803,80 16,08

Suma la partida........................................................ 819,84

Costes indirectos........................... 3,00% 24,60

TOTAL PARTIDA .................................................... 844,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y
CUATRO CÉNTIMOS

03.02 m2  TABLERO HORMIGÓN ALIGERADO                                      

Tablero de rampa formado por placas de hormigón, armadas con acero grafilado, recibido, canto recto, colocado
sobre cualquier elemento  para pendiente necesaria, incluso pequeño material de agarre o fijación, según
NTE-QTT-29/31/32. Medido en v erdadera magnitud.

O01OA030     0,231 h   Oficial primera                                                 21,00 4,85

O01OA070     0,231 h   Peón ordinario                                                  18,00 4,16

P01UC040     0,150 kg  Puntas 21x 110 mm                                                10,16 1,52

P05EE030     2,200 u   Placa armada c/poliestireno ex pandido 100x 50x (4+2) cm           6,90 15,18

A01A030      0,080 m3  PASTA DE YESO NEGRO                                             118,05 9,44

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               35,20 0,70

Suma la partida........................................................ 35,85

Costes indirectos........................... 3,00% 1,08

TOTAL PARTIDA .................................................... 36,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

03.03 m2  FALDÓN CON PENDIENTE  M-H+3 cm MORTERO ARMADO                   

Formación de faldón para rampa a base de tabicones aligerados de ladrillo hueco doble de 24x 11,5x 8 cm separa-
dos la distacia del interv igado inferior, recibidos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y  arena de río de tipo
M-5, maestra superior del mismo mortero, tablero de rasillón machihembrado de 100x 25x 4 cm, recibidos con idén-
tico mortero, capa de compresión de 7 cm de mortero de cemento M-5, y  mallazo electrosoldado de 200x 300x 4
mm, i/replanteo, arriostramiento transv ersal cada 200 cm aprox imadamente según desniv el, humedecido de las
piezas, regleado, limpieza, medios aux iliares y  p.p. de formación de limas con ladrillo hueco doble, según
NTE-QTT-28/29/31. Medido en proy ección en proy ección horizontal.

O01OA030     0,924 h   Oficial primera                                                 21,00 19,40

O01OA070     0,924 h   Peón ordinario                                                  18,00 16,63

P01LH150     0,040 mu  Ladrillo hueco doble 24x 11,5x 8 cm                               73,01 2,92

P01LG910     4,400 u   Rasillón cerámico machihembrado 100x 25x 4 cm                     0,77 3,39

P03AM165     1,200 m2  Malla electrosoldada #200x 300x 4 mm - 0,822 kg/m2                0,81 0,97

A02A080      0,080 m3  MORTERO CEMENTO M-5                                             87,87 7,03

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               50,30 1,01

Suma la partida........................................................ 51,35

Costes indirectos........................... 3,00% 1,54

TOTAL PARTIDA .................................................... 52,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

03.04 Ud  ADECUACION DE HUECO DE ATENCION EN VESTIDOR                     

Adecuacion de hueco en zona de atencion de v estidor, realizado segun planos, contando la colocacion de carga-
dero, apertura de hueco a nuev as dimensiones segun proy ecto de ejecucion, formacion de jambas, solateres y
cabecero con mortero dejandolo preparado para recibir el acabado correspondiente, i/ p.p de retirada de escombros
carga y  transporte a v ertedero, totalmente terminado.

O01OA060     18,478 h   Peón especializado                                              18,50 341,84

O01OA070     18,478 h   Peón ordinario                                                  18,00 332,60

P01CARG01    2,000 ud  cargadero                                                       63,75 127,50

P01LH130     0,100 mu  Ladrillo hueco doble 24x 11,5x 7 cm                               68,15 6,82

P01MC040     0,800 m3  Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5                        92,48 73,98

P04RR050     70,000 kg  Mortero rev oco CSIV-W1                                          1,47 102,90

P04RW080     5,000 m2  Malla fibra de v idrio 3x 3 mm                                    2,75 13,75

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               999,40 19,99

Suma la partida........................................................ 1.019,38

Costes indirectos........................... 3,00% 30,58

TOTAL PARTIDA .................................................... 1.049,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUARENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.05 Ud  RECERCADO DE HUECOS DE CARPINTERIAS                             

Recercado de huecos en zonas en las que se han eliminado las carpinterias, contando con formacion de jambas,
solateres y  cabecero, formacion de rincones y  esquinas con mortero dejandolo preparado para recibir el acabado
correspondiente, i/ p.p de retirada de escombros carga y  transporte a v ertedero, totalmente terminado.

O01OA060     2,310 h   Peón especializado                                              18,50 42,74

O01OA070     2,310 h   Peón ordinario                                                  18,00 41,58

P04RR050     25,000 kg  Mortero rev oco CSIV-W1                                          1,47 36,75

P04RW080     5,000 m2  Malla fibra de v idrio 3x 3 mm                                    2,75 13,75

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               134,80 2,70

Suma la partida........................................................ 137,52

Costes indirectos........................... 3,00% 4,13

TOTAL PARTIDA .................................................... 141,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.06 Ud  APERTURA DE HUECO EN MURO.                                      

Apertura de hueco para puerta de paso en zona de atencion de v estidor, contando la colocacion de cargadero,
apertura de hueco a nuev as dimensiones segun proy ecto de ejecucion, formacion de jambas, solateres y  cabece-
ro con mortero dejandolo preparado para recibir el acabado correspondiente, i/ p.p de retirada de escombros carga
y  transporte a v ertedero, totalmente terminado

O01OA060     4,619 h   Peón especializado                                              18,50 85,45

O01OA070     4,619 h   Peón ordinario                                                  18,00 83,14

P01CARG01    1,000 ud  cargadero                                                       63,75 63,75

P04RR050     35,000 kg  Mortero rev oco CSIV-W1                                          1,47 51,45

P04RW080     3,000 m2  Malla fibra de v idrio 3x 3 mm                                    2,75 8,25

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               292,00 5,84

Suma la partida........................................................ 297,88

Costes indirectos........................... 3,00% 8,94

TOTAL PARTIDA .................................................... 306,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SEIS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

03.07 Ud  TABICADO  DE HUECO EN MURO.                                     

Tabicado  de hueco para puerta de paso en zona de atencion de v estidor, contando la colocacion de cargadero,
apertura de hueco a nuev as dimensiones segun proy ecto de ejecucion, formacion de jambas, solateres y  cabece-
ro con mortero dejandolo preparado para recibir el acabado correspondiente, i/ p.p de retirada de escombros carga
y  transporte a v ertedero, totalmente terminado

O01OA060     4,619 h   Peón especializado                                              18,50 85,45

O01OA070     4,619 h   Peón ordinario                                                  18,00 83,14

P01LH130     0,100 mu  Ladrillo hueco doble 24x 11,5x 7 cm                               68,15 6,82

P01MC040     0,800 m3  Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5                        92,48 73,98

P04RR050     70,000 kg  Mortero rev oco CSIV-W1                                          1,47 102,90

P04RW080     5,000 m2  Malla fibra de v idrio 3x 3 mm                                    2,75 13,75

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               366,00 7,32

Suma la partida........................................................ 373,36

Costes indirectos........................... 3,00% 11,20

TOTAL PARTIDA .................................................... 384,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SEIS
CÉNTIMOS

03.08 m   ANGULAR ACERO LD 200.80.10 REMATE                               

-suministro y  colocacion de Angular LD 200.80.10 con acero laminado S275 JR en caliente, en refuerzo de carga-
dero de puertas correderas, i/p.p. de sujeción, niv elación, aplomado, pintura de minio electrolítico y  pintura de es-
malte (dos manos), empalmes por soldadura, cortes y  taladros, colocado. Según normas NTE, CTE-DB-SE-A y
EAE. Acero con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB130     1,155 h   Oficial 1ª cerrajero                                            21,00 24,26

O01OB230     1,155 h   Oficial 1ª pintura                                              21,00 24,26

P03ALP010    30,000 kg  Acero laminado S 275 JR                                         2,55 76,50

P25OU080     0,039 l   Minio electrolítico                                             9,52 0,37

P25JM010     0,078 l   Esmalte metálico rugoso                                         16,69 1,30

P01DW090     3,738 u   Pequeño material                                                1,72 6,43

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               133,10 2,66

Suma la partida........................................................ 135,78

Costes indirectos........................... 3,00% 4,07

TOTAL PARTIDA .................................................... 139,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

03.09 m2  FÁBRICA LADRILLO PERFORADO 10 cm 1P INTERIOR MORTERO M-5        

Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x 11,5x 10 cm de 1 pie de espesor en interior, recibido con mortero de ce-
mento CEM II/B-P 32,5 N y  arena de río tipo M-5, preparado en central y  suministrado a pie de obra, para rev estir,
i/replanteo, niv elación y  aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, carga-
deros, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y  medios aux iliares. Según UNE-EN 998-2:2012, RC-16,
NTE-FFL, CTE DB-SE-F y  medida deduciendo huecos superiores a 1 m2. Materiales con marcado CE y  DdP (De-
claración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OA030     0,704 h   Oficial primera                                                 21,00 14,78

O01OA070     0,704 h   Peón ordinario                                                  18,00 12,67

P01LT060     0,076 mu  Ladrillo perforado tosco 24x 11,5x 10 cm                          83,71 6,36

P01MC045     0,052 m3  Mortero cemento gris CEM-II/B-P 32,5 N M-5                      89,56 4,66

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               38,50 0,77

Suma la partida........................................................ 39,24

Costes indirectos........................... 3,00% 1,18

TOTAL PARTIDA .................................................... 40,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

03.10 m   FORMACIÓN PELDAÑO LHD 9 cm MORTERO                              

Formación de peldañeado de escalera con ladrillo cerámico hueco doble 24x 11,5x 9 cm, recibido con mortero de
cemento CEM II/B-P 32,5 N y  arena de río tipo M-5, i/replanteo y  limpieza, medido en su longitud.

O01OA030     0,385 h   Oficial primera                                                 21,00 8,09

O01OA060     0,385 h   Peón especializado                                              18,50 7,12

P01LH160     0,019 mu  Ladrillo hueco doble 24x 11,5x 9 cm                               57,92 1,10

A02A080      0,015 m3  MORTERO CEMENTO M-5                                             87,87 1,32

Suma la partida........................................................ 17,63

Costes indirectos........................... 3,00% 0,53

TOTAL PARTIDA .................................................... 18,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

03.11 m2  TABIQUE PYL PLACA DOBLE RESIS. FUEGO EI-90 (2x13F)+70+(2x13F) c 

Tabique de sistema de paneles de y eso laminado (PYL) de placa múltiple con resistencia al fuego EI-120, formado
por 2 placas resitente al fuego y  altas temperaturas (Tipo F según UNE EN 520) de 13 mm de espesor atornilladas
a cada lado de una estructura de acero galv anizado, de canales horizontales de 70 mm de ancho y  montantes
v erticales, con una modulación de 400 mm de separación a ejes entre montantes, con aislamiento térmico-acústico
en el interior del tabique formado por panel de lana mineral (MW). Totalmente terminado para acabado mínimo Niv el
Q1 ó Q2, listo para imprimar, rev estir, pintar o decorar; i/p.p. de tratamientos de juntas, esquinas y  huecos, pasos
de instalaciones, pastas, cintas, guardav iv os, tornillería, bandas de estanqueidad, limpieza y  medios aux iliares.
Conforme a UNE 102043:2013, ATEDY y  NTE-PTP. Medido deduciendo huecos may ores a 2 m2.

O01OA030     0,500 h   Oficial primera                                                 21,00 10,50

O01OA050     0,500 h   Ay udante                                                        19,00 9,50

P04PF010     4,200 m2  Placa y eso laminado cortafuego (Tipo F) 13 mm                   5,53 23,23

P07TL995     1,050 m2  Panel lana mineral (MW) 65 mm (0,036 W/mK)                      3,70 3,89

P04PNB020    1,750 m   Banda estanqueidad perimetral PYL 70 mm                         0,49 0,86

P04PPC030    0,900 m   Canal tabiquería PYL 73 mm                                      0,84 0,76

P04PPM030    3,330 m   Montante tabique PYL 70 mm                                      0,90 3,00

P04POP010    20,000 u   Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x 25 mm 0,01 0,20

P04POP020    40,000 u   Tornillo fijación PYL a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x 35 mm 0,01 0,40

P04POC020    4,000 u   Tornillo fijación entre perfiles metálicos (MM) 3,5x 9,5 mm      0,01 0,04

P04PNA010    0,120 kg  Pasta de agarre PYL estándar                                    0,47 0,06

P04PNJ030    1,250 kg  Pasta para juntas PYL cortafuego                                1,40 1,75

P04PNC010    6,300 m   Cinta de juntas PYL (rollo 150 m)                               0,04 0,25

P04PNC020    0,250 m   Cinta guardav iv os PYL (rollo 30 m)                              0,50 0,13

%PM          0,500 u   Pequeño Material                                                54,60 0,27

Suma la partida........................................................ 54,84

Costes indirectos........................... 3,00% 1,65

TOTAL PARTIDA .................................................... 56,49

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 04 CARPINTERIA Y CERRAJERIA                                        
04.01 m2  RESTAURACIÓN  DE PUERTA MADERA EXISTENTE                        

Restauración y  adecuacion y  cambio de v idrios de carpintería de madera, comprendiendo: sustitución de elemen-
tos deteriorados, mediante desclav ado, y  o despegado de pieza,  posterior rearmado, formacion de junquillos para
alojar nuev o acristalamineto, sustitución de elementos deteriorados por otros de madera curada o antigua, con en-
sambles similares a los originales, recuperación de pequeños v olúmenes perdidos con masilla especial de madera
adherida con adhesiv o, tapado de fendas, grietas y  agujeros con resina epox i-madera, lijado general, susministro
y  colocacion de v idrios 4+4/8/4+4 bajo emisiv o y  sillent,  preparado para su alojamiento, etc.  incluso pequeño
material y  retirada de escombros.

O01OB150     2,310 h   Oficial 1ª carpintero                                           21,00 48,51

O01OB160     2,310 h   Ay udante carpintero                                             20,00 46,20

P33AA155     1,000 ud  decapado y  tratamiento antix ilofagos y  barnizado                16,82 16,82

P01EFB020    0,010 m3  madera similar                                                  854,07 8,54

P33C060      0,500 kg  Cola sintética en env ase de 25 kg                               1,40 0,70

P33AA150     0,150 kg  Resina epox i líquida madera                                     24,48 3,67

P01VID056    0,300 m2  v idrio 4+4/8/4+4 bajo emisiv o y  sillent                         184,96 55,49

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               179,90 3,60

Suma la partida........................................................ 183,53

Costes indirectos........................... 3,00% 5,51

TOTAL PARTIDA .................................................... 189,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

04.02 Ud  PUERTA TELESCOPICA CORREDERA                                    

Suminstro y  colocacion de Puerta corredera automática, de v idrio laminar 5+5 con 4 capas butiral grey , para acce-
so peatonal, con sistema de apertura lateral, de dos hojas deslizantes compuesta por: cajón superior con mecanis-
mos, equipo de motorización y  batería de emergencia para apertura y  cierre automático en caso de corte del sumi-
nistro eléctrico, de aluminio lacado, color negro mate, dos detectores de presencia por radiofrecuencia, célula fotoe-
léctrica de seguridad y  panel de control con cuatro modos de funcionamiento seleccionables; UNE-EN 12600 con
perfiles de aluminio lacado, perfiles de remate de 28 cm guia v ertical y  16 cm guia horizontal segun planos de de-
tallecolor blanco, fijadas sobre los perfiles con perfil continuo de neopreno.

O01OB505     11,549 h   Montador especializado                                          23,38 270,02

O01OB510     11,549 h   Ay udante montador especializado                                 21,48 248,07

P13AC050     1,000 u   Puerta automática corredera cristal                             5.938,09 5.938,09

P01REMPM01   1,000 u   perfiles de remate y  pequeño material                           328,42 328,42

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               6.784,60 135,69

Suma la partida........................................................ 6.920,29

Costes indirectos........................... 3,00% 207,61

TOTAL PARTIDA .................................................... 7.127,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL CIENTO VEINTISIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

04.03 u   PUERTA DOBLE TRANSLUCIDA COLOR                                  

Doble puerta de v idrio traslúcida, en color, de 4+74 mm, incluso formacion de bastidor de cuadradillo 40x 40x 3 la-
cado negro mate, herrajes de colgar y  seguridad, cerradura con llav e y  maniv ela, instalada. Con v idrio y  cada
uno de sus componentes o herrajes de cerrajería con marcado CE y  DdP (Declaración de Prestaciones) según Re-
glamento (UE) 305/2011.

O01OB250     11,318 h   Oficial 1ª v idriería                                            21,00 237,68

P14BP110     2,000 u   Puerta traslúcida color                                         459,79 919,58

P01HER01     2,000 u   herrajes de colgar                                              197,06 394,12

P14BP210     1,000 u   Cerradura llav e y  maniv ela                                      51,95 51,95

P01DW090     1,500 u   Pequeño material                                                1,72 2,58

P01DW095     6,000 pp  cuadradillo bastidor lacado negro                               6,92 41,52

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               1.647,40 32,95

Suma la partida........................................................ 1.680,38

Costes indirectos........................... 3,00% 50,41

TOTAL PARTIDA .................................................... 1.730,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS TREINTA EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

04.04 u   PUERTA PANELADA GUARDARROPA                                     

Puerta de paso ciega de madera PANELADA  diseño, con hoja de dimensiones 825x 2030 mm, suministrada, inclu-
y e: hoja con el alma de tablero aglomerado de particulas recubierto de laminado de alta presion con acabado  a de-
finir por DF, cerco, tapajuntas rechapado en madera, resbalón y  herraje de colgar, con manillas y  escudo cuadra-
do de acero inox idable, colocada sobre precerco de pino de dimensiones 70x 30 mm. Totalmente terminada con
p.p. de medios aux iliares.

O01OB150     1,155 h   Oficial 1ª carpintero                                           21,00 24,26

O01OB160     1,155 h   Ay udante carpintero                                             20,00 23,10

P11P01aa     1,000     Precerco de pino 1H 70x 30 mm                                    11,53 11,53

P11L05beac   1,000     Puerta de paso  diseño lacada                                   450,60 450,60

P11RM120     1,000 u   Juego maniv elas roseta inox idable                               20,95 20,95

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               530,40 10,61

Suma la partida........................................................ 541,05

Costes indirectos........................... 3,00% 16,23

TOTAL PARTIDA .................................................... 557,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

04.05 m2  SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA SUSPENSION LUMINARIA 

Fabricacion, suministro y  colocacion de estructura para cuelgue de la luminaria abov edada realizada segun planos
de detalle, contando con anclaje a forjado superior y  cuelques para suspender la luminaria, lacada color a detarmi-
nar, totalemnte terminado.

O01OA030     2,000 h   Oficial primera                                                 21,00 42,00

O01OB130     2,000 h   Oficial 1ª cerrajero                                            21,00 42,00

O01OB140     2,000 h   Ay udante cerrajero                                              20,00 40,00

P01MAC01     1,000 m2  material bov eda lacado y  sistema de cuelgue                     116,82 116,82

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               240,80 4,82

Suma la partida........................................................ 245,64

Costes indirectos........................... 3,00% 7,37

TOTAL PARTIDA .................................................... 253,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS

04.06 m2  REVESTIMIENTO PLACAS RÍGIDAS ACERO INOX NEGRO                   

Rev estimiento y  forrado con placas rígidas de acero inox idable negro tipo lastra inox  AISI 304 BA TSteel NERO
SM, de 0.7 mm de espesor, en techo, plegadas en bandeja, fijada a tablero de madera, siguiendo la modulacion
del mismo. Medida la superficie ejecutada, descontando huecos. Placa con marcado CE y  DdP (Declaración de
prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB130     1,000 h   Oficial 1ª cerrajero                                            21,00 21,00

O01OA050     0,231 h   Ay udante                                                        19,00 4,39

P04L010      1,030 m2  Placa acero inox . comp. AISI 304  e=0.7 mm                      121,68 125,33

P30PW110     0,870 u   Piezas especiales/material complementario                       1,46 1,27

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               152,00 3,04

Suma la partida........................................................ 155,03

Costes indirectos........................... 3,00% 4,65

TOTAL PARTIDA .................................................... 159,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

04.07 m2  PANELADO DE TECHO VESTIBULO 1                                   

Forrado de techo del v estibulo 1, realizado y  modulado segun planos de detalle, contando con rastreles anclados
al forjado superior y  panelado con el despieze prev isto como base para las placas metalicas plegadas de acaba-
do, totalmente terminado

O01OB150     1,500 h   Oficial 1ª carpintero                                           21,00 31,50

O01OB160     1,500 h   Ay udante carpintero                                             20,00 30,00

P01ELM0158   1,010 m2  Tablero aglomerado melamina blanco 19 mm                        11,68 11,80

P01DW090     2,000 u   Pequeño material                                                1,72 3,44

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               76,70 1,53

Suma la partida........................................................ 78,27

Costes indirectos........................... 3,00% 2,35

TOTAL PARTIDA .................................................... 80,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

04.08 u   PUERTA CORTAFUEGOS E2I-60 1 HOJA 900x2030 mm                    

Puerta metálica cortafuegos de una hoja de dimensiones 900x 2030 mm (hueco libre de paso), homologada
EI2-60-C5, formada por marco en chapa de acero galv anizado de 1,5 mm de espesor, junta intumescente alrede-
dor del marco, hoja de puerta construida por 2 bandejas de chapa de acero galv anizado de 0,6 mm de espesor y
cámara intermedia rellena de material aislante ignífugo, tipo panel lana de roca de 55 mm de espesor (160 kg/m2) o
equiv alente. Incluy e patillas metálicas para fijación en obra, maneta metálica forrada de poliamida en negro confor-
me a UNE-EN 179 y  bombín conforme a UNE-EN 12209. Puerta con acabado lacado al horno en color blanco
RAL 9002, 9010 ó similar. Puerta, cerradura y  bisagras con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) se-
gún Reglamento (UE) 305/2011. Conjunto de puerta conforme a UNE-EN 1634-1 y  UNE-EN 13501-2 y  CTE DB SI.
No incluy e ni ay udas ni recibidos.

O01OB130     1,000 h   Oficial 1ª cerrajero                                            21,00 21,00

O01OB140     1,000 h   Ay udante cerrajero                                              20,00 20,00

P23PSU030    1,000 u   Puerta EI2-60-C5 1 hoja 930x 2030 mm                             520,23 520,23

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               561,20 11,22

Suma la partida........................................................ 572,45

Costes indirectos........................... 3,00% 17,17

TOTAL PARTIDA .................................................... 589,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y DOS
CÉNTIMOS

04.09 u   PUERTA CORTAFUEGOS E2I-60 1 HOJA 900x2030 mm, PANELADA          

Puerta metálica cortafuegos de una hoja de dimensiones 900x 2030 mm (hueco libre de paso), homologada
EI2-60-C5, formada por marco en chapa de acero galv anizado de 1,5 mm de espesor, junta intumescente alrede-
dor del marco, hoja de puerta construida por 2 bandejas de chapa de acero galv anizado de 0,6 mm de espesor y
cámara intermedia rellena de material aislante ignífugo, tipo panel lana de roca de 55 mm de espesor (160 kg/m2) o
equiv alente, perfil panelable y  panelado con rev estimineto general del habitaculo, Incluy e patillas metálicas para fi-
jación en obra, maneta metálica forrada de poliamida en negro conforme a UNE-EN 179 y  bombín conforme a
UNE-EN 12209. Puerta con acabado lacado al horno en color blanco RAL 9002, 9010 ó similar. Puerta, cerradura
y  bisagras con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Conjunto de
puerta conforme a UNE-EN 1634-1 y  UNE-EN 13501-2 y  CTE DB SI. No incluy e ni ay udas ni recibidos.

O01OB130     0,250 h   Oficial 1ª cerrajero                                            21,00 5,25

O01OB140     0,250 h   Ay udante cerrajero                                              20,00 5,00

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               10,30 0,21

P23PSU031    1,000 u   Puerta EI2-60-C5 1 hoja 930x 2030 mm + PANELADA                  947,32 947,32

Suma la partida........................................................ 957,78

Costes indirectos........................... 3,00% 28,73

TOTAL PARTIDA .................................................... 986,51

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y UN
CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTOS                                                  
05.01 m2  SOLADO DE MARMOL BLANCO  GRAN FORMATO CON ADHESIVO              

Solado de baldosas de Marmol Blanco a definir por DF segun Muestras, de 2 cm de espesor en grandes formatos
segun diseño de proy ecto, recibidas con adhesiv o cementoso mejorado, resistente al deslizamiento y  con tiempo
abierto prolongado C2 TE s/UNE-EN 12004. Rejuntado con mortero de juntas cementoso CG1, para junta mínima
0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad de las piezas. Incluso formación de juntas en los límites de las paredes, pila-
res aislados, cambios de niv el, juntas estructurales, acabado y  limpieza del paramento terminado. Superficie medi-
da según documentación gráfica de proy ecto. s/CTE DB-SUA y  NTE-RSR. Piezas y  componentes del mortero
con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB090     2,000 h   Oficial solador alicatador                                      20,00 40,00

O01OB100     2,000 h   Ay udante solador alicatador                                     19,00 38,00

P01SCP010    1,050 m2  marmol Balnco a Definir po DF segun Muestra gran formato de 2 cm 126,55 132,88

P01SX042     16,000 kg  Adhesiv o                                                        0,78 12,48

P01SX060     0,150 kg  Mortero juntas cementoso CG1 junta mínima 0,15-0,3 cm           40,88 6,13

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               229,50 4,59

Suma la partida........................................................ 234,08

Costes indirectos........................... 3,00% 7,02

TOTAL PARTIDA .................................................... 241,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

05.02 m2  SOLADO NEGRO MARQUINA 60X60X2 CON ADHESIVO                      

Solado de baldosas de Negro Marquina, de 60x 60x 2 cm, recibidas con adhesiv o cementoso mejorado, resistente
al deslizamiento y  con tiempo abierto prolongado C2 TE s/UNE-EN 12004. Rejuntado con mortero de juntas ce-
mentoso CG1, para junta mínima 0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad de las piezas. Incluso formación de juntas
en los límites de las paredes, pilares aislados, cambios de niv el, juntas estructurales, acabado y  limpieza del para-
mento terminado. Superficie medida según documentación gráfica de proy ecto. s/CTE DB-SUA y  NTE-RSR. Pie-
zas de caliza y  componentes del mortero con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamen-
to (UE) 305/2011.

O01OB090     1,300 h   Oficial solador alicatador                                      20,00 26,00

O01OB100     1,200 h   Ay udante solador alicatador                                     19,00 22,80

P01SCP011    1,050 m2  Negro Marquina 60x 60x 2                                          106,11 111,42

P01SX042     8,000 kg  Adhesiv o                                                        0,78 6,24

P01SX060     0,150 kg  Mortero juntas cementoso CG1 junta mínima 0,15-0,3 cm           40,88 6,13

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               172,60 3,45

Suma la partida........................................................ 176,04

Costes indirectos........................... 3,00% 5,28

TOTAL PARTIDA .................................................... 181,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

05.03 m   RODAPIÉ PIEDRA DE LA PUEBLA  DE 2 cm CON ADHESIVO               

Rodapié de piedra de la puebla de 2 cm, recibido con adhesiv o cementoso mejorado, resistente al deslizamiento y
con tiempo abierto prolongado  C2 TE s/ UNE-EN 12004. Rejuntado con mortero de juntas cementoso CG1, para
junta mínima 0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad de las piezas. Longitud medida según documentación gráfica de
proy ecto sin incluir huecos de puertas. s/NTE-RSR. Piezas de caliza y  componentes del mortero con marcado CE
y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB090     0,440 h   Oficial solador alicatador                                      20,00 8,80

P01SCR070    1,050 m   Rodapié piedra similar a la ex istente 2 cm                      12,65 13,28

P01SX042     0,560 kg  Adhesiv o                                                        0,78 0,44

P01SX060     0,080 kg  Mortero juntas cementoso CG1 junta mínima 0,15-0,3 cm           40,88 3,27

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               25,80 0,52

Suma la partida........................................................ 26,31

Costes indirectos........................... 3,00% 0,79

TOTAL PARTIDA .................................................... 27,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

05.04 m2  CHAPADO DE MARMOL MARRON SIMILAR AL EXISTENTE CON ADHESIVO      

Recercado de huecos, con placas de marmol marron similar al ex ix tente segun Muestras de 2 cm, ancladas y  pe-
gadas al paramento con adhesiv o cementoso mejorado, resistente al deslizamiento y  con tiempo abierto prolonga-
do C2 TE s/UNE-EN 12004. Rejuntado con mortero de juntas cementoso CG1, para junta mínima 0,15-0,3 cm,
con la misma tonalidad de las piezas. Incluso p.p. de preparación prev ia de las placas y  el paramento soporte, re-
planteo, formación de cajas, cortes, remates de cantos, realización de encuentros con otros materiales, juntas, pie-
zas especiales, acabado y  limpieza del paramento terminado. Superficie medida según documentación gráfica de
proy ecto, deduciendo los huecos may ores a 1 m2. s/NTE-RPC. Piezas y  componentes del mortero con marcado
CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB070     2,000 h   Oficial cantero                                                 21,00 42,00

O01OA070     2,500 h   Peón ordinario                                                  18,00 45,00

P01SCP011    1,050 m2  Negro Marquina 60x 60x 2                                          106,11 111,42

P01SX030     1,000 m2  Anclaje grapas acero inox idable 5 mm materiales pétreos         3,87 3,87

P01SX040     2,500 kg  Adhesiv o cementoso mejorado C2 TE color gris                    0,78 1,95

P01SX050     12,000 kg  Crucetas PVC para separación juntas 0,15-0,3 cm                 0,03 0,36

P01SX060     0,100 kg  Mortero juntas cementoso CG1 junta mínima 0,15-0,3 cm           40,88 4,09

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               208,70 4,17

Suma la partida........................................................ 212,86

Costes indirectos........................... 3,00% 6,39

TOTAL PARTIDA .................................................... 219,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

05.05 m   SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERFIL ANTIDESLIZANTE                

Suministro y  colocacion de perfil antideslizante de laton, tipo StopSkid o similar, modelo a definir por la direccion de
obra, anodizado oro, contando con el corte para encastrar el perfil, mortero o cola de agarre, limpieza carga y
transporte de restos, totalmente terminado y  limpio, medido ml instalado.

O01OB090     0,150 h   Oficial solador alicatador                                      20,00 3,00

O01OB100     0,150 h   Ay udante solador alicatador                                     19,00 2,85

P01SKID01    1,050 m   STOPSKID                                                        6,34 6,66

P01SKIDANO01 1,050 m   TRATAMIENTO ANODIZADO ORO                                       3,30 3,47

P01SX042     0,560 kg  Adhesiv o                                                        0,78 0,44

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               16,40 0,33

Suma la partida........................................................ 16,75

Costes indirectos........................... 3,00% 0,50

TOTAL PARTIDA .................................................... 17,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

05.06 m2  SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALFOMBRA DE ALUMINIO                 

Suministro y  colocacion de Alfombra de aluminio tipo TOPWELL o similar de 49 mm de anchura, a definir por la di-
reccion de obra, anodizado dorado, contando son perfiles perimetrales y  demas elementos de montaje, limpieza
carga y  transporte de restos, totalmente terminado y  limpio, medido ml instalado.

O01OB090     0,058 h   Oficial solador alicatador                                      20,00 1,16

O01OB100     0,058 h   Ay udante solador alicatador                                     19,00 1,10

P06FEL01     1,000 m2  Felpudo tipo TOPWELL 22 49 mm                                   422,87 422,87

P06FEL010    0,900 m   perfil perimetral                                               36,14 32,53

P06FEL011    1,000 m2  tratamiento anodizado dorado                                    172,76 172,76

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               630,40 12,61

Suma la partida........................................................ 643,03

Costes indirectos........................... 3,00% 19,29

TOTAL PARTIDA .................................................... 662,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

05.07 m2  TRASDOSADO CON PANELES DE FORMICA 471 GOLD O SIMILAR            

Trasdosado con paneles de formica tipo 471 gold o similar a determinar por DF, segun despiece y  diseño de pro-
y eto, sujeto mediante puntas clav adas a entablerado rastrelado de DM 20 mm con melamina de sacrificio en cara
oculata,  rastreles de madera  de pino de 5x 5 cm separados 40 cm entre ejes y  adecuados al despiece, recibidos
con pasta de y eso negro, s/NTE-RPL-19, medido deduciendo huecos. Lamichapa con marcado CE y  DdP (Decla-
ración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011, incluso limpieza carga y  transporte a v ertedero autori-
zado.

O01OB150     0,520 h   Oficial 1ª carpintero                                           21,00 10,92

O01OA030     0,520 h   Oficial primera                                                 21,00 10,92

O01OA070     0,520 h   Peón ordinario                                                  18,00 9,36

A01A030      0,006 m3  PASTA DE YESO NEGRO                                             118,05 0,71

P08MA090     3,000 m   Rastrel pino 50x 50 mm                                           1,84 5,52

P04ML068     1,100 m2  panel DM 20 mm con melamina                                     13,45 14,80

P04ML065     1,150 m2  paneles de formica GOLD 471 o similar                           103,90 119,49

P04MW010     1,000 u   Material aux iliar rev estimiento madera                          1,49 1,49

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               173,20 3,46

Suma la partida........................................................ 176,67

Costes indirectos........................... 3,00% 5,30

TOTAL PARTIDA .................................................... 181,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

05.08 m2  VIDRIO LAMINAR PVB COLOR 6+6 mm + 4 VANCEVAS  OCEAN GREY        

Suministro y   puesta en obra de v idrio laminar 6+6 mm, con 4 capas de v ancea ocean grey  o equiv alente,  colo-
cado con U lacados en negro mate  superior e inferior ancladas a pav imento y  soporte con perfiles de acero laca-
do en U , sellados en uniones de v idrios, remates lateral en zonas de arranque o fin, incluido parte proporcional de
mano de obra y  pequeño material. Según UNE EN 14449, con v idrios laminados con marcado CE y  DdP (Decla-
ración de Prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB250     1,039 h   Oficial 1ª v idriería                                            21,00 21,82

P07PINOX     1,000 Ud  perfiles inox  en U superior e inferior y  de remate lateral      39,21 39,21

P14NU030     1,050 m2  Vidrio laminar PVB 6+6 + 4 capas ocean grey                      326,11 342,42

P14KW050     3,500 m   Sellado con silicona incolora                                   1,33 4,66

P01DW090     1,000 u   Pequeño material                                                1,72 1,72

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               409,80 8,20

Suma la partida........................................................ 418,03

Costes indirectos........................... 3,00% 12,54

TOTAL PARTIDA .................................................... 430,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

05.09 m2  VIDRIO LAMINAR PVB COLOR 6+6 mm + 3 VANCEVAS OCEAN GREY         

Suministro y   puesta en obra de v idrio laminar 6+6 mm, con 3 capas de v ancea ocean grey   o equiv alente,  colo-
cado con U lacados en negro mate  superior e inferior ancladas a pav imento y  soporte con perfules de acero laca-
do en U , sellados en uniones de v idrios, remates lateral en zonas de arranque o fin, incluido parte proporcional de
mano de obra y  pequeño material. Según UNE EN 14449, con v idrios laminados con marcado CE y  DdP (Decla-
ración de Prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB250     1,039 h   Oficial 1ª v idriería                                            21,00 21,82

P07PINOX     1,000 Ud  perfiles inox  en U superior e inferior y  de remate lateral      39,21 39,21

P14NU035     1,050 m2  Vidrio laminar PVB 6+6 + 3 capas ocean grey                      257,97 270,87

P14KW050     3,500 m   Sellado con silicona incolora                                   1,33 4,66

P01DW090     1,000 u   Pequeño material                                                1,72 1,72

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               338,30 6,77

Suma la partida........................................................ 345,05

Costes indirectos........................... 3,00% 10,35

TOTAL PARTIDA .................................................... 355,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

05.10 m2  VIDRIO LAMINAR PVB COLOR 8+8 mm + 4 VANCEVAS OCEAN GREY         

Suministro y   puesta en obra de v idrio laminar 8+8 mm, con 4 capas de v ancea ocean grey ,  colocado con U la-
cados en negro mate, superior e inferior ancladas a pav imento y  soporte con perfules de acero lacado en U , sella-
dos en uniones de v idrios, remates lateral en zonas de arranque o fin, incluido parte proporcional de mano de obra
y  pequeño material. Según UNE EN 14449, con v idrios laminados con marcado CE y  DdP (Declaración de Presta-
ciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB250     1,039 h   Oficial 1ª v idriería                                            21,00 21,82

P14NU031     1,150 m2  Vidrio laminar PVB 8+8 + 4 capas ocean grey                      393,21 452,19

P14KW050     3,500 m   Sellado con silicona incolora                                   1,33 4,66

P07PINOX     1,000 Ud  perfiles inox  en U superior e inferior y  de remate lateral      39,21 39,21

P01DW090     1,000 u   Pequeño material                                                1,72 1,72

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               519,60 10,39

Suma la partida........................................................ 529,99

Costes indirectos........................... 3,00% 15,90

TOTAL PARTIDA .................................................... 545,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y NUEVE
CÉNTIMOS

05.11 m2  RECERCADO MARMOL FRANJAS DE HUECOS  DE CARPINTERIA CON ADHESIVO 

Recercado de huecos, con placas piedra natural similar a la ex istente de 2 cm, ancladas y  pegadas al paramento
con adhesiv o cementoso mejorado, resistente al deslizamiento y  con tiempo abierto prolongado C2 TE s/UNE-EN
12004. Rejuntado con mortero de juntas cementoso CG1, para junta mínima 0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad
de las piezas. Incluso p.p. de preparación prev ia de las placas y  el paramento soporte, replanteo, formación de ca-
jas, cortes, remates de cantos, realización de encuentros con otros materiales, juntas, piezas especiales, acabado
y  limpieza del paramento terminado. Superficie medida según documentación gráfica de proy ecto, deduciendo los
huecos may ores a 1 m2. s/NTE-RPC. Piezas de caliza y  componentes del mortero con marcado CE y  DdP (De-
claración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB070     0,878 h   Oficial cantero                                                 21,00 18,44

O01OA070     0,878 h   Peón ordinario                                                  18,00 15,80

P01SCC070    1,050 m2  Piedra similar a la ex istente                                   63,07 66,22

P01SX030     1,000 m2  Anclaje grapas acero inox idable 5 mm materiales pétreos         3,87 3,87

P01SX040     2,500 kg  Adhesiv o cementoso mejorado C2 TE color gris                    0,78 1,95

P01SX050     12,000 kg  Crucetas PVC para separación juntas 0,15-0,3 cm                 0,03 0,36

P01SX060     0,100 kg  Mortero juntas cementoso CG1 junta mínima 0,15-0,3 cm           40,88 4,09

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               110,70 2,21

Suma la partida........................................................ 112,94

Costes indirectos........................... 3,00% 3,39

TOTAL PARTIDA .................................................... 116,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

05.12 ml  REMATE FORRADOS DE VIDRIO CON ANGULAR, CUADRADILLO Y EMBELLECEDO

Suministro y  colocacion de remate en zona de v idrio compuesto por cuadradillo 50x 50x 5 y  angular 40x 40 y  clapa
plegada lacada negro mate como embellecedor segun planos de detalle, conjunto lacado en negro mate de 2 mm
de espesor, colocada y  sujeta.

O01OB130     1,386 h   Oficial 1ª cerrajero                                            21,00 29,11

P03ALP016    1,000 kg  perfiles y  chapas Acero laminado S 275 JR PLEGADO LACADO      5,26 5,26

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               34,40 0,69

Suma la partida........................................................ 35,06

Costes indirectos........................... 3,00% 1,05

TOTAL PARTIDA .................................................... 36,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con ONCE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

05.13 m2  SUMINSTRO Y COLOCACION DE COLGADORES EN GUARDARROPA             

Rev estimiento de paredes con cuadradillo de acero anodizado oro segun planos de detalle, de 2 mm de espesor,
fijada sobre tacos y  atornillada a los mismos. Medida la superficie ejecutada. Placa con marcado CE y  DdP (De-
claración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OC400     2,310 h   Metalista                                                       22,35 51,63

P01EST01     1,000 m2  Estructura colgador cuadradillo 15x 15 anodizado oro + largueros 51,95 51,95

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               103,60 2,07

Suma la partida........................................................ 105,65

Costes indirectos........................... 3,00% 3,17

TOTAL PARTIDA .................................................... 108,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

05.14 m2  RECERCADO HUECO GUARDARROPA DE COBRE 2 mm                       

Recercado de hueco de guardarropa realizado con cobre de 2 mm  cortado y  plegado, de Nordic Copper Aurubis
deco 990 brasss o equiv alente, atornillado a tablero dm hidrofugo incluido. Medida la superficie ejecutada, descon-
tando huecos. Placa con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OB130     0,653 h   Oficial 1ª cerrajero                                            21,00 13,71

O01OA050     0,231 h   Ay udante                                                        19,00 4,39

P04L015      1,030 m2  placa nordic copper aurubis deco 990 brass o equiv alente de 2 mm 389,39 401,07

P05EM030     1,100 m2  Tablero dm maderahidrofugo e=22 mm                              14,51 15,96

P30PW110     0,870 u   Piezas especiales/material complementario                       1,46 1,27

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               436,40 8,73

Suma la partida........................................................ 445,13

Costes indirectos........................... 3,00% 13,35

TOTAL PARTIDA .................................................... 458,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO
CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 06 ELECTRICIDAD E ILUMINACION                                      
06.01 Ud  ADECUACION DE LINEAS ELECTRICAS Y DATOS                         

Adecuacion de cuadro y  lineas electricas y  de datos a nuev os requerimientos, contando con modificaciones en el
cuadro de maniobra de la zona, incluy endo las protecciones requeridas para las lineas nuev as y  los encendidos
prev istos, ademas de la instalacion de lineas nuev as segun normativ a y  requerimientos tecnicos de potencia y
uso, totalmente terminado y  funcionanado.

O01OB200     23,097 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 485,04

PB01ELMAT01  1,000 u   material necesario para la adecuacion, protecciones cableado.... 392,08 392,08

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               877,10 17,54

Suma la partida........................................................ 894,66

Costes indirectos........................... 3,00% 26,84

TOTAL PARTIDA .................................................... 921,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS VEINTIUN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

06.02 Ud  LUMINARIAS LED  EN BOVEDA VESTIBULO 1                           

Fabricacion, Suministro e instalacion de luminaria en bov eda v estibulo 1 compuesta por;

LINEAS LED SMARTLEDFLEX TF SPI 10PX/M 20W/M TW

PERFIL GUA DE ALUMINIO SMARTLEDFLEX 3D TOP & SIDE 16X16 mm Color a determinar por la direccion tec-
nica.

conex iones inicales de datos tipo "y " dia. 7-13.5 ip65 tee tube digidotpx flex  transceiv er 2 rj+st
coneciones intermedias de alimentacion, conex iones 3 v ias thb 402.c2e.r fuentes de alimentacion del sistema, fusi-
bles electronicos.
conex ion final en "I" 3 v ias THB 391.A3A.L
SERVICIOS MCI LIGHT
PUESTA EN MARCHA Y PROGRAMACIÓN IN SITU
Configuración hardw are y  softw are y  creación de escenas de iluminación en sitio, según requerimientos del clien-
te. Realización de las pruebas de luz necesarias y  sincronización con otros sistemas de automatización ex isten-
tes, si fuese necesario.

O01OB200     100,000 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 2.100,00

PY003127     80,000 m   SMARTLEDFLEX TF SPI  10PX/m 20W/m LINEA "RED" DIF
TAMAÑOS       

32,86 2.628,80

PY003128     80,000 m   SMARTLEDFLEX TF SPI  10PX/m 20W/m LINEA "BLUE" DIF
TAMAÑOS      

32,86 2.628,80

PY003129     160,000 m   PERFIL GUIA  ALUMINIO SMARTLEDFLEX 3D TOP&SIDE
16x 16mm          

5,84 934,40

PY003130     1,000 U   CONEXION INICIAL DATOS                                          934,52 934,52

PY003131     1,000 U   CONEXION INTERMEDIA ALIMENTACION, MATERIAL FUENTES
ALIMENTACION,

6.619,51 6.619,51

PY003132     1,000 U   CONEXION FINAL                                                  73,01 73,01

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               15.919,00 318,38

Suma la partida........................................................ 16.237,42

Costes indirectos........................... 3,00% 487,12

TOTAL PARTIDA .................................................... 16.724,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y
CUATRO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

06.03 Ud  LUMINARIAS LED  EN BOVEDA VESTIBULO 2                           

Fabricacion, Suministro e instalacion de luminaria en bov eda v estibulo 2 compuesta por;

LINEAS LED SMARTLEDFLEX TF SPI 10PX/M 20W/M TW

PERFIL GUA DE ALUMINIO SMARTLEDFLEX 3D TOP & SIDE 16X16 mm Color a determinar por la direccion tec-
nica.

conex iones inicales de datos tipo "y " dia. 7-13.5 ip65 tee tube digidotpx flex  transceiv er 2 rj+st
coneciones intermedias de alimentacion, conex iones 3 v ias thb 402.c2e.r fuentes de alimentacion del sistema, fusi-
bles electronicos.
conex ion final en "I" 3 v ias THB 391.A3A.L
SERVICIOS MCI LIGHT
PUESTA EN MARCHA Y PROGRAMACIÓN IN SITU
Configuración hardw are y  softw are y  creación de escenas de iluminación en sitio, según requerimientos del clien-
te. Realización de las pruebas de luz necesarias y  sincronización con otros sistemas de automatización ex isten-
tes, si fuese necesario.

O01OB200     100,000 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 2.100,00

PY003127     133,000 m   SMARTLEDFLEX TF SPI  10PX/m 20W/m LINEA "RED" DIF
TAMAÑOS       

32,86 4.370,38

PY003128     133,000 m   SMARTLEDFLEX TF SPI  10PX/m 20W/m LINEA "BLUE" DIF
TAMAÑOS      

32,86 4.370,38

PY003129     266,000 m   PERFIL GUIA  ALUMINIO SMARTLEDFLEX 3D TOP&SIDE
16x 16mm          

5,84 1.553,44

PY003130     1,000 U   CONEXION INICIAL DATOS                                          934,52 934,52

PY003131     1,000 U   CONEXION INTERMEDIA ALIMENTACION, MATERIAL FUENTES
ALIMENTACION,

6.619,51 6.619,51

PY003132     1,000 U   CONEXION FINAL                                                  73,01 73,01

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               20.021,20 400,42

Suma la partida........................................................ 20.421,66

Costes indirectos........................... 3,00% 612,65

TOTAL PARTIDA .................................................... 21.034,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN MIL TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

06.04 Ud  CONTROL CENTRALIZADO PARA AMBOS TECHOS Y PUESTA EN MARCHA       

Suministro y  colocacion e instalacion y  configuracion de control centralizado para ambos techos, CONTANDO
CON EQUIPOS INFORMATICOS, PANELES DE CONEXION, RACK
SERVICIOS MCI LIGHT , TOTALMENTE PROGRAMADO EN ESCENARIOS Y FUNCIONANDO.
PUESTA EN MARCHA Y PROGRAMACIÓN IN SITU
Configuración hardw are y  softw are y  creación de escenas de iluminación en sitio, según requerimientos del clien-
te. Realización de las pruebas de luz necesarias y  sincronización con otros sistemas de automatización ex isten-
tes, si fuese necesario.

O01OB200     10,000 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 210,00

PH000945     1,000     mini pc MSI PRO i5 16 GB 512 SSD w 11 pro                        1.265,50 1.265,50

P7151203     1,000     MADRIX 5 KEY + MADRIX 5 LICENSE                                 2.920,38 2.920,38

PY003088     1,000     DIGIDOT PXLNET NODE U48 -48                                     3.893,83 3.893,83

P7150100     1,000     PUESTA EN MARCHA Y PROGRAMACIÓN IN SITU                     1.752,22 1.752,22

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               10.041,90 200,84

Suma la partida........................................................ 10.242,77

Costes indirectos........................... 3,00% 307,28

TOTAL PARTIDA .................................................... 10.550,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ MIL QUINIENTOS CINCUENTA EUROS con CINCO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

06.05 u   DOWNLIGHT 15x2 W BLANCO CÁLIDO                                  

Dow nlight 15x 2 W con fuente de alimentación ex terna Mean Well, con aro de aluminio, 110-220 VAC, 24 W equiv a-
lente a lámpara bajo comsumo de 2x 26 W o lámpara de descarga de 70 W, para empotrar con lámpara de LEDs
con flujo > 1800 lm y  v ida >50000 horas, CE, ROHS, TUV. En cuerpo de aluminio, con luz en blanco cálido. Insta-
lado incluy endo replanteo y  conex ionado.

O01OB200     0,577 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 12,12

P16BN150     1,000 u   Dow nlight 15x 2 W blanco cálido                                  281,44 281,44

P01DW090     1,000 u   Pequeño material                                                1,72 1,72

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               295,30 5,91

Suma la partida........................................................ 301,19

Costes indirectos........................... 3,00% 9,04

TOTAL PARTIDA .................................................... 310,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DIEZ EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

06.06 m   LUMINARIA LED LINEAL BAJO PERIFL 6 W P/APLICACIONES ARQUITECTÓNI

Luminaria LED lineal de bajo perfil que proporciona una luz blanca uniforme de alta calidad perfecta para la ilumina-
ción de v itrinas, estantes, ex positores, calas, alcobas y  aplicaciones arquitectónicas, disponible en color blanco
cálido 2950 K, neutro 4100 K y  frío 5200 K y  potencia lumínica de 240 lm, 260 lm, 320 lm respectiv amente, consu-
mo de 6 W, acabados disponibles aluminio y  negro, v ida útil de 50.000 horas, medidas 305 mm. Instalada inclu-
y endo replanteo.

O01OB200     0,289 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 6,07

P16BO100     1,000 u   Luminaria LED lineal bajo perfil 6 W p/aplicaciones arquitectóni 113,33 113,33

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               119,40 2,39

Suma la partida........................................................ 121,79

Costes indirectos........................... 3,00% 3,65

TOTAL PARTIDA .................................................... 125,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.08 UD  EQUIPO DE CONTROL Y SOFTWARE CONTROL PANTALLAS led  Y MONITORES 

Equipo de control, softw are y  licencia anual, instalacion y  puesta en marcha del sistema, contando con ;

Play er Aracast LITE-22, 2 GB RAM, 16GB eMMC y  1 salida HDMI. Reproduce fotos, v ídeo FHD, audio y  HTML5.
Fanless. Operación 24/7. WiFi. Dimensiones: 116.6 x  107.4 x  30mm

Licencia anual de gestión Aracast Cloud Business hasta un máx imo de 15 usuarios. Incluy e serv icio de soporte
técnico especializado Aracast Support (email, teléfono o ticketing) y  serv icio de monitoreo remoto Aracast Monito-
ring con streaming en v iv o.

Instalación y  puesta en marcha en Zaragoza del equipamiento ofertado.

O01OB200     17,323 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 363,78

P01HARD01    1,000 ud  play er aracast 22                                               192,68 192,68

P01HARD02    1,000 ud  licencia                                                        296,89 296,89

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               853,40 17,07

Suma la partida........................................................ 870,42

Costes indirectos........................... 3,00% 26,11

TOTAL PARTIDA .................................................... 896,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y TRES
CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

06.09 u   BASE ENCHUFE T.T. SCHÜKO 10/16 A PÚBLICA CONCURRENCIA           

Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y  conductor de cobre unipolar
aislado H07Z1-K (AS) y  sección 2,5 mm2 (activ o, neutro y  protección) para una tensión nominal de 450/750 V, no
propagadores del incendio y  con emisión de humos y  opacidad reducida, incluido caja de registro, caja mecanis-
mo univ ersal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estándar, así como marco res-
pectiv o, totalmente montado e instalado.

O01OB200     0,289 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 6,07

O01OB220     0,289 h   Ay udante electricista                                           19,00 5,49

P15GB080     5,000 m   Tubo PVC corrugado M 20/gp5 gris libre halógenos                0,94 4,70

P15GW020     15,000 m   Conductor H07Z1-k (AS) 2,5 mm2 Cu                               0,68 10,20

P15MB310     1,000 u   Bipolar TT lateral Schuko blanco                                12,90 12,90

P15GK050     1,000 u   Caja mecanismo empotrar enlazable                               0,31 0,31

P15AH430     0,100 u   Pequeño material para instalación                               1,57 0,16

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               39,80 0,80

Suma la partida........................................................ 40,63

Costes indirectos........................... 3,00% 1,22

TOTAL PARTIDA .................................................... 41,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

06.10 u   PUNTO DE LUZ SENCILLO PÚBLICA CONCURRENCIA                      

Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y  conductor de cobre unipolar aislado
H07Z1-K (AS), y  sección de 1,5 mm2 (activ o, neutro y  protección) para una tensión nominal de 450/750 V, no pro-
pagadores del incendio y  con emisión de humos y  opacidad reducida, incluy endo caja de registro, caja de meca-
nismo univ ersal con tornillos, interruptor unipolar con tecla gama estándar, marco respectiv o y  casquillo, totalmente
montado e instalado.

O01OB200     0,289 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 6,07

O01OB220     0,289 h   Ay udante electricista                                           19,00 5,49

P15GB070     5,000 m   Tubo PVC corrugado M 16/gp5 gris libre halógenos                0,74 3,70

P15GW010     15,000 m   Conductor H07Z1-k (AS) 1,5 mm2 Cu                               0,49 7,35

P15MB100     1,000 u   Interruptor unipolar blanco                                     13,27 13,27

P15GK050     1,000 u   Caja mecanismo empotrar enlazable                               0,31 0,31

P15MW080     1,000 u   Casquillo bombilla                                              1,07 1,07

P15AH430     0,100 u   Pequeño material para instalación                               1,57 0,16

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               37,40 0,75

Suma la partida........................................................ 38,17

Costes indirectos........................... 3,00% 1,15

TOTAL PARTIDA .................................................... 39,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

06.11 u   ADAPTADOR RJ-45 AMP CATEGORÍA 6 BLANCO                          

Adaptador RJ-45 AMP categoría 6, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y  guía de alambre galv anizado,
para instalación de línea telefónica, incluy endo caja de registro, caja de mecanismo univ ersal con tornillos, adapta-
dor RJ-45 con marco gama alta, totalmente montado e instalado.

O01OB200     0,289 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 6,07

O01OB220     0,289 h   Ay udante electricista                                           19,00 5,49

P15GB020     8,000 m   Tubo PVC corrugado M 20/gp5                                     0,50 4,00

P15MB250     1,000 u   Adaptador RJ-45 AMP blanco categoría 6                          31,13 31,13

P15GK050     1,000 u   Caja mecanismo empotrar enlazable                               0,31 0,31

P15AH430     0,100 u   Pequeño material para instalación                               1,57 0,16

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               47,20 0,94

Suma la partida........................................................ 48,10

Costes indirectos........................... 3,00% 1,44

TOTAL PARTIDA .................................................... 49,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

06.12 u   LUMININARIA PARA SEÑALIZACIÓN DAISALUX P30 DALI Block           

Luminaria autónoma para señalización y  ev acuaciónmodelo BLOCK P30 . Adosado pared, medidas 184x 92x 30
mm. Construido según normas UNE-EN 60598-1, UNE-EN 60598-2-22. Conforme a las Directiv as Comunitarias
de Compatibilidad Electromagnética y  de Baja Tensión y  RoHS 2004/108/CE, 2006/95/CE, 2011/65/UE y
2002/96/CE. Instalado incluy endo replanteo, accesorios de anclaje y  conex ionado.

O01OB200     0,693 h   Oficial 1ª electricista                                         21,00 14,55

P16EDU010    1,000 u   Luminaria señalización Daisalux  blm0121000                      131,08 131,08

P01DW090     1,000 u   Pequeño material                                                1,72 1,72

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               147,40 2,95

Suma la partida........................................................ 150,30

Costes indirectos........................... 3,00% 4,51

TOTAL PARTIDA .................................................... 154,81

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 07 INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS                    
07.01 u   SEÑAL ALTA LUMINISCENCIA CLASE A EVACUACIÓN - EMERGENCIA DECORAT

Señal de indicación de ev acuación o de emergencia, de alta luminiscencia, Clase A (300 minicandelas); Decorati-
v a con bastidor de aluminio y  material plástico, conforme a UNE 23034:1998 y  UNE 23035:2003. Totalmente ins-
talada. Visible a 10 m. Conforme al CTE DB SI-3.

O01OA060     0,096 h   Peón especializado                                              18,50 1,78

P23SEA060    1,000 u   Señal alta luminiscencia Clase A 520x 100 mm                     34,63 34,63

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               36,40 0,73

Suma la partida........................................................ 37,14

Costes indirectos........................... 3,00% 1,11

TOTAL PARTIDA .................................................... 38,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 08 PINTURA                                                         
08.01 m2  LIMPIEZA DE SUPERFICIES (MEDIOS MANUALES)                       

Limpieza y  rascado de superficiesv erticales y  horizontales para pintar.

O01OB240     0,122 h   Ay udante pintura                                                20,00 2,44

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               2,40 0,05

Suma la partida........................................................ 2,49

Costes indirectos........................... 3,00% 0,07

TOTAL PARTIDA .................................................... 2,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

08.02 m2  PINTURA PLÁSTICA J-25 MATE ALTA COBERTURA EXCELENTE CALIDAD-PREC

Pintura plástica J-25 mate a base de copolímeros acrílicos en dispersión acuosa, bióx ido de titanio y  ex tendedo-
res. Para decoración de paredes y  techos donde se requiera un acabado mate y  resistente al frote en húmedo. En
superficies de hormigón, y eso, cemento o mortero a base de ligantes hidráulicos nuev os imprimar con 1 mano de
sellador acrílico Hidrocril. Aplicación con brocha, rodillo o pistola. Aplicar mínimo 2 manos de J-25 diluídas en un
10%. Aplicación y  preparación del soporte según se especifica en ficha técnica de producto. Precio para env ases
de 15 litros. Producto certificado según EN 1504-2 con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según
Reglamento (UE) 305/2011.

O01OA030     0,173 h   Oficial primera                                                 21,00 3,63

O01OA060     0,173 h   Peón especializado                                              18,50 3,20

P25OZ080     0,166 l   Acrílico al agua Hidrocril semi-mate ex c. Penetración/adherencia 16,97 2,82

P25EI130     0,333 l   Pintura plástica J-25 mate alta cubrición ex c. rel. calidad-prec 6,63 2,21

P25WW220     0,080 u   Pequeño material                                                1,17 0,09

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               12,00 0,24

Suma la partida........................................................ 12,19

Costes indirectos........................... 3,00% 0,37

TOTAL PARTIDA .................................................... 12,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

08.03 m2  PINTURACOLOR SIMILAR AL EXISITENTE EN ZONA 1                    

Pintura plástica color y  tex tura similar a la ex istente imprimar con 1 mano de sellador acrílico Hidrocril. Aplicación
con brocha, rodillo o pistola. Aplicar mínimo 2 manos de J-25 diluídas en un 10%. Aplicación y  preparación del so-
porte según se especifica en ficha técnica de producto. Precio para env ases de 15 litros. Producto certificado se-
gún EN 1504-2 con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

O01OA030     0,173 h   Oficial primera                                                 21,00 3,63

O01OA060     0,173 h   Peón especializado                                              18,50 3,20

P25OZ080     0,166 l   Acrílico al agua Hidrocril semi-mate ex c. Penetración/adherencia 16,97 2,82

P25EI130     0,333 l   Pintura plástica J-25 mate alta cubrición ex c. rel. calidad-prec 6,63 2,21

P25WW220     0,080 u   Pequeño material                                                1,17 0,09

%MA          2,000 u   Medios aux iliares                                               12,00 0,24

Suma la partida........................................................ 12,19

Costes indirectos........................... 3,00% 0,37

TOTAL PARTIDA .................................................... 12,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS                                             
09.01 Ud  GESTION DE RESIDUOS                                             

Gestion de residuos realizado segun normativ a v igente, contando con la separacion de los mismos prev io trans-
porte a plantas autorizadas por tipo de residuo, i/ pago de tasas, cargos deriv ados e informe de gestion.

PB08GDR01    1,000 UD  Gestion de residuos ACCESO PRAL                                 1.005,94 1.005,94

Suma la partida........................................................ 1.005,94

Costes indirectos........................... 3,00% 30,18

TOTAL PARTIDA .................................................... 1.036,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TREINTA Y SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD                                               
10.01 UD  MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD                                    

Medidas de seguridad y  salud, para la obra de restauración ZONA ACCESO PRINCIPAL, contando con las me-
dias de protección indiv idual, colectiv a, frente a terceros, y  demás preceptos de la normativ a v igente en este cam-
po.

PB27SYS001   1,000 Ud  medidas de seguridad y  salud ACC PRAL                           781,10 781,10

Suma la partida........................................................ 781,10

Costes indirectos........................... 3,00% 23,43

TOTAL PARTIDA .................................................... 804,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CUATRO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS



PRESUPUESTO Y MEDICIONES
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS                                                

01.01 Ud  DESCONEXION Y DESMONTADO INSTALACIÓN ELÉCTRICA                  

Desconexion de lineas electricas y  desmontado de luminarias en zona de actuacion, por medios ma-
nuales, incluso desmontaje de líneas que quedan sin uso y  mecanismos, limpieza y retirada de es-
combros a pie de carga dejando las luminarias en local determinado por la propiedad, transporte a
vertedero o planta de reciclaje y  con parte proporcional de medios aux iliares.

1 1,00

1,00 562,98 562,98

01.02 Ud  DESMONTADO INSTALACIÓN FONTANERÍA Y DESAGÜES.                   

Levantado de sanitarios y  desmontado de tuberías de fontanería y  desagües, por medios manuales,
incluso limpieza y  retirada de escombros, carga, transporte a vertedero o planta de reciclaje y  con
parte proporcional de medios aux iliares, medidas de protección colectivas.

aseo cuarto de mantenimiento 1 1,00

1,00 281,46 281,46

01.03 Ud  DESMONTAJE Y RETIRADA DE ELEMENTOS MUEBLES                      

desmontaje y  retirada de elementos muebles y  proteccion de los inmuebles, a local determinado, i/
p.p de medios aux iliares.

1 1,00

1,00 265,71 265,71

01.04 Ud  CATA PICTORICA PARA ESTUDIOS PRELIMINARES                       

Realizacion de Catas pictoricas para estudios previos sobre las pinturas en paredes y  bovedas, me-
diante catas, descripcion de capas y  valoracion de las mismas, realizado por restauradores especia-
listas, contando todos los medios auxiliares necesarios para su ejecucion.

6 6,00

6,00 82,74 496,44

01.05 Ud  INFORME RESTOS PICTORICOS                                       

Realizacion de informe sobre las catas, realizado por restauradores especialistas, contando todos los
medios aux iliares necesarios para su ejecucion.

1 1,00

1,00 396,55 396,55

TOTAL CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS........................................................................................................ 2.003,14



PRESUPUESTO Y MEDICIONES
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAPÍTULO 02 DEMOLICIONES                                                    

02.01 m2  DEMOLICIÓN SOLADO PIEDRA C/COMPRESOR                            

Demolición de pav imentos de losas de piedra y   mortero de cemento, con compresor, incluso lim-
pieza y  retirada de escombros, carga,  transporte a vertedero o planta de reciclaje y  con parte pro-
porcional de medios aux iliares, medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente
ejecutada.

ZONA 1 1 49,00 49,00

ZONA 2 1 90,00 90,00

139,00 27,94 3.883,66

02.02 m   LEVANTADO DE RODAPIÉ DE PIEDRA A MANO S/RECUPERACIÓN            

Levantado manual de rodapié de piedra recibido con mortero de cemento, incluso limpieza y  retirada
de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con parte proporcional de medios aux ilia-
res, sin medidas de protección colectivas. Medición de longitud realmente ejecutada.

ZONA 1 1 20,00 20,00

A DESCONTAR ZONA PUERTAS -3 2,20 -6,60

13,40 6,54 87,64

02.03 m   DEMOLICIÓN PELDAÑOS I/LADRILLO C/MARTILLO                       

Demolición de peldaños de cualquier tipo de material, incluido el peldañeado, con martillo eléctrico, in-
cluso limpieza y retirada de escombros, carga,  transporte a vertedero o planta de reciclaje y  con
parte proporcional de medios aux iliares, medidas de protección colectivas. Medición de longitud real-
mente ejecutada.

ZONA 2 3 16,00 48,00

48,00 22,37 1.073,76

02.04 m2  LEVANTADO CARPINTERÍA EN MUROS A MANO                           

Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y  accesorios, por me-
dios manuales, incluso limpieza y  retirada de escombros a pie de carga, transporte a vertedero o
planta de reciclaje y  con parte proporcional de medios aux iliares, medidas de protección colectivas.
Medición de superficie realmente ejecutada.

zona guardarropa 5 1,00 2,30 11,50

puertas v estibulo 1 4 2,20 2,50 22,00

puertas v estibulo 2 1 5,00 2,50 12,50

2 2,20 2,50 11,00

57,00 18,86 1.075,02

02.05 m2  DESMONTADO CON RECUPERACION DE APLACADOS DE MARMOL              

Desmontado con recuperacion de Aplacados de Marmol recibidos con pegamento, por medios ma-
nuales, incluso limpieza y  retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta
de reciclaje y  con parte proporcional de medios aux iliares. Medición de superficie realmente ejecuta-
da.

2 1,50 1,50 4,50

4,50 21,85 98,33

02.06 ud  DESMONTADO Y RETIRADA RAMPA DE ACCESO ACTUAL                    

Desmontado y  retirada de rampa de acceso actual realizada por medios manuales y mecanicos, in-
cluso limpieza y retirada de escombros, carga,  transporte a vertedero o planta de reciclaje y  con
parte proporcional de medios aux iliares, medidas de protección colectivas.

1 1,00

1,00 329,34 329,34

TOTAL CAPÍTULO 02 DEMOLICIONES................................................................................................................ 6.547,75



PRESUPUESTO Y MEDICIONES
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA                                                     

03.01 u   AYUDAS ALBAÑILERÍA EN ZONA ACCESO PRINCIPAL                     

Ayuda de albañilería a instalaciones para la realizacion de la obra, incluyendo mano de obra en car-
ga y  descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y  recibidos, i/p.p. de material aux iliar, limpie-
za, carga a contenedor y  medios auxiliares.

1 1,00

1,00 844,44 844,44

03.02 m2  TABLERO HORMIGÓN ALIGERADO                                      

Tablero de rampa formado por placas de hormigón, armadas con acero grafilado, recibido, canto rec-
to, colocado sobre cualquier elemento  para pendiente necesaria, incluso pequeño material de agarre
o fijación, según NTE-QTT-29/31/32. Medido en verdadera magnitud.

1 15,00 3,00 45,00

45,00 36,93 1.661,85

03.03 m2  FALDÓN CON PENDIENTE  M-H+3 cm MORTERO ARMADO                   

Formación de faldón para rampa a base de tabicones aligerados de ladrillo hueco doble de
24x11,5x8 cm separados la distacia del interv igado inferior, recibidos con mortero de cemento CEM
II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5, maestra superior del mismo mortero, tablero de rasillón
machihembrado de 100x25x4 cm, recibidos con idéntico mortero, capa de compresión de 7 cm de
mortero de cemento M-5, y  mallazo electrosoldado de 200x300x4 mm, i/replanteo, arriostramiento
transversal cada 200 cm aprox imadamente según desnivel, humedecido de las piezas, regleado,
limpieza, medios auxiliares y  p.p. de formación de limas con ladrillo hueco doble, según
NTE-QTT-28/29/31. Medido en proyección en proyección horizontal.

zona 2 1 90,00 90,00

zona guardarropa 1 6,50 6,50

96,50 52,89 5.103,89

03.04 Ud  ADECUACION DE HUECO DE ATENCION EN VESTIDOR                     

Adecuacion de hueco en zona de atencion de vestidor, realizado segun planos, contando la coloca-
cion de cargadero, apertura de hueco a nuevas dimensiones segun proyecto de ejecucion, formacion
de jambas, solateres y  cabecero con mortero dejandolo preparado para recibir el acabado correspon-
diente, i/ p.p de retirada de escombros carga y  transporte a vertedero, totalmente terminado.

1 1,00

1,00 1.049,96 1.049,96

03.05 Ud  RECERCADO DE HUECOS DE CARPINTERIAS                             

Recercado de huecos en zonas en las que se han eliminado las carpinterias, contando con formacion
de jambas, solateres y  cabecero, formacion de rincones y esquinas con mortero dejandolo preparado
para recibir el acabado correspondiente, i/ p.p de retirada de escombros carga y  transporte a vertede-
ro, totalmente terminado.

16 16,00

16,00 141,65 2.266,40

03.06 Ud  APERTURA DE HUECO EN MURO.                                      

Apertura de hueco para puerta de paso en zona de atencion de vestidor, contando la colocacion de
cargadero, apertura de hueco a nuevas dimensiones segun proyecto de ejecucion, formacion de jam-
bas, solateres y  cabecero con mortero dejandolo preparado para recibir el acabado correspondiente,
i/ p.p de retirada de escombros carga y  transporte a vertedero, totalmente terminado

1 1,00

1,00 306,82 306,82

03.07 Ud  TABICADO  DE HUECO EN MURO.                                     

Tabicado  de hueco para puerta de paso en zona de atencion de vestidor, contando la colocacion de
cargadero, apertura de hueco a nuevas dimensiones segun proyecto de ejecucion, formacion de jam-
bas, solateres y  cabecero con mortero dejandolo preparado para recibir el acabado correspondiente,
i/ p.p de retirada de escombros carga y  transporte a vertedero, totalmente terminado

2 2,00

2,00 384,56 769,12



PRESUPUESTO Y MEDICIONES
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

03.08 m   ANGULAR ACERO LD 200.80.10 REMATE                               

-suministro y colocacion de Angular LD 200.80.10 con acero laminado S275 JR en caliente, en re-
fuerzo de cargadero de puertas correderas, i/p.p. de sujeción, nivelación, aplomado, pintura de minio
electrolítico y pintura de esmalte (dos manos), empalmes por soldadura, cortes y taladros, colocado.
Según normas NTE, CTE-DB-SE-A y  EAE. Acero con marcado CE y DdP (Declaración de pres-
taciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

1 15,50 15,50

15,50 139,85 2.167,68

03.09 m2  FÁBRICA LADRILLO PERFORADO 10 cm 1P INTERIOR MORTERO M-5        

Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x10 cm de 1 pie de espesor en interior, recibido con
mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y  arena de río tipo M-5, preparado en central y  suministra-
do a pie de obra, para revestir,  i/replanteo, nivelación y  aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, rotu-
ras, humedecido de las piezas, rejuntado, cargaderos, mochetas, plaquetas, esquinas, limpieza y
medios aux iliares. Según UNE-EN 998-2:2012, RC-16, NTE-FFL, CTE DB-SE-F y medida dedu-
ciendo huecos superiores a 1 m2. Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones)
según Reglamento (UE) 305/2011.

peto lateral 1 3,70 1,20 4,44

4,44 40,42 179,46

03.10 m   FORMACIÓN PELDAÑO LHD 9 cm MORTERO                              

Formación de peldañeado de escalera con ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x9 cm, recibido con
mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y  arena de río tipo M-5, i/replanteo y  limpieza, medido en
su longitud.

PASO A ALMACEN 3 1,20 3,60

3,60 18,16 65,38

03.11 m2  TABIQUE PYL PLACA DOBLE RESIS. FUEGO EI-90 (2x13F)+70+(2x13F) c 

Tabique de sistema de paneles de yeso laminado (PYL) de placa múltiple con resistencia al fuego
EI-120, formado por 2 placas resitente al fuego y  altas temperaturas (Tipo F según UNE EN 520) de
13 mm de espesor atornilladas a cada lado de una estructura de acero galvanizado, de canales hori-
zontales de 70 mm de ancho y montantes verticales, con una modulación de 400 mm de separación
a ejes entre montantes, con aislamiento térmico-acústico en el interior del tabique formado por panel
de lana mineral (MW). Totalmente terminado para acabado mínimo Nivel Q1 ó Q2, listo para impri-
mar, revestir, pintar o decorar; i/p.p. de tratamientos de juntas, esquinas y  huecos, pasos de instala-
ciones, pastas, cintas, guardav ivos, tornillería, bandas de estanqueidad, limpieza y medios aux ilia-
res. Conforme a UNE 102043:2013, ATEDY y NTE-PTP. Medido deduciendo huecos mayores a 2
m2.

1 2,00 3,50 7,00

7,00 56,49 395,43

TOTAL CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA.................................................................................................................... 14.810,43



PRESUPUESTO Y MEDICIONES
MEJORAS ACCESIBILIDAD TEATRO PRINCIPAL                          

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAPÍTULO 04 CARPINTERIA Y CERRAJERIA                                        

04.01 m2  RESTAURACIÓN  DE PUERTA MADERA EXISTENTE                        

Restauración y  adecuacion y cambio de vidrios de carpintería de madera, comprendiendo: sustitu-
ción de elementos deteriorados, mediante desclavado, y  o despegado de pieza,  posterior rearmado,
formacion de junquillos para alojar nuevo acristalamineto, sustitución de elementos deteriorados por
otros de madera curada o antigua, con ensambles similares a los originales, recuperación de peque-
ños volúmenes perdidos con masilla especial de madera adherida con adhesivo, tapado de fendas,
grietas y  agujeros con resina epoxi-madera, lijado general, susministro y  colocacion de vidrios
4+4/8/4+4 bajo emisivo y  sillent,  preparado para su alojamiento, etc.  incluso pequeño material y  re-
tirada de escombros.

zona 1 3 2,30 3,10 21,39

21,39 189,04 4.043,57

04.02 Ud  PUERTA TELESCOPICA CORREDERA                                    

Suminstro y  colocacion de Puerta corredera automática, de v idrio laminar 5+5 con 4 capas butiral
grey , para acceso peatonal, con sistema de apertura lateral, de dos hojas deslizantes compuesta por:
cajón superior con mecanismos, equipo de motorización y batería de emergencia para apertura y  cie-
rre automático en caso de corte del suministro eléctrico, de aluminio lacado, color negro mate, dos
detectores de presencia por radiofrecuencia, célula fotoeléctrica de seguridad y  panel de control con
cuatro modos de funcionamiento seleccionables; UNE-EN 12600 con perfiles de aluminio lacado,
perfiles de remate de 28 cm guia vertical y  16 cm guia horizontal segun planos de detallecolor blan-
co, fijadas sobre los perfiles con perfil continuo de neopreno.

4 4,00

4,00 7.127,90 28.511,60

04.03 u   PUERTA DOBLE TRANSLUCIDA COLOR                                  

Doble puerta de v idrio traslúcida, en color, de 4+74 mm, incluso formacion de bastidor de cuadradillo
40x40x3 lacado negro mate, herrajes de colgar y  seguridad, cerradura con llave y  manivela, instala-
da. Con vidrio y cada uno de sus componentes o herrajes de cerrajería con marcado CE y DdP
(Declaración de Prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

1 1,00

1,00 1.730,79 1.730,79

04.04 u   PUERTA PANELADA GUARDARROPA                                     

Puerta de paso ciega de madera PANELADA  diseño, con hoja de dimensiones 825x2030 mm, su-
ministrada, incluye: hoja con el alma de tablero aglomerado de particulas recubierto de laminado de
alta presion con acabado  a definir por DF, cerco, tapajuntas rechapado en madera, resbalón y  herra-
je de colgar, con manillas y escudo cuadrado de acero inox idable, colocada sobre precerco de pino
de dimensiones 70x30 mm. Totalmente terminada con p.p. de medios auxiliares.

3 3,00

3,00 557,28 1.671,84

04.05 m2  SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA SUSPENSION LUMINARIA 

Fabricacion, suministro y  colocacion de estructura para cuelgue de la luminaria abovedada realizada
segun planos de detalle, contando con anclaje a forjado superior y  cuelques para suspender la lumi-
naria, lacada color a detarminar, totalemnte terminado.

1 44,00 44,00

44,00 253,01 11.132,44

04.06 m2  REVESTIMIENTO PLACAS RÍGIDAS ACERO INOX NEGRO                   

Revestimiento y forrado con placas rígidas de acero inoxidable negro tipo lastra inox AISI 304 BA
TSteel NERO SM, de 0.7 mm de espesor, en techo, plegadas en bandeja, fijada a tablero de made-
ra, siguiendo la modulacion del mismo. Medida la superficie ejecutada, descontando huecos. Placa
con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

techo v estibulo 1 1 44,00 44,00

CABECERO PUERTAS 4 2,00 0,50 4,00

2 1,60 0,50 1,60

1 5,00 0,50 2,50

52,10 159,68 8.319,33
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04.07 m2  PANELADO DE TECHO VESTIBULO 1                                   

Forrado de techo del vestibulo 1, realizado y modulado segun planos de detalle, contando con rastre-
les anclados al forjado superior y  panelado con el despieze previsto como base para las placas me-
talicas plegadas de acabado, totalmente terminado

techo v estibulo 1 1 44,00 44,00

CABECERO PUERTAS 4 2,00 0,50 4,00

2 1,60 0,50 1,60

1 5,00 0,50 2,50

52,10 80,62 4.200,30

04.08 u   PUERTA CORTAFUEGOS E2I-60 1 HOJA 900x2030 mm                    

Puerta metálica cortafuegos de una hoja de dimensiones 900x2030 mm (hueco libre de paso), homo-
logada EI2-60-C5, formada por marco en chapa de acero galvanizado de 1,5 mm de espesor, junta
intumescente alrededor del marco, hoja de puerta construida por 2 bandejas de chapa de acero gal-
vanizado de 0,6 mm de espesor y cámara intermedia rellena de material aislante ignífugo, tipo panel
lana de roca de 55 mm de espesor (160 kg/m2) o equivalente. Incluye patillas metálicas para fijación
en obra, maneta metálica forrada de poliamida en negro conforme a UNE-EN 179 y bombín confor-
me a UNE-EN 12209. Puerta con acabado lacado al horno en color blanco RAL 9002, 9010 ó simi-
lar. Puerta, cerradura y bisagras con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Re-
glamento (UE) 305/2011. Conjunto de puerta conforme a UNE-EN 1634-1 y  UNE-EN 13501-2 y
CTE DB SI. No incluye ni ayudas ni recibidos.

1 1,00

1,00 589,62 589,62

04.09 u   PUERTA CORTAFUEGOS E2I-60 1 HOJA 900x2030 mm, PANELADA          

Puerta metálica cortafuegos de una hoja de dimensiones 900x2030 mm (hueco libre de paso), homo-
logada EI2-60-C5, formada por marco en chapa de acero galvanizado de 1,5 mm de espesor, junta
intumescente alrededor del marco, hoja de puerta construida por 2 bandejas de chapa de acero gal-
vanizado de 0,6 mm de espesor y cámara intermedia rellena de material aislante ignífugo, tipo panel
lana de roca de 55 mm de espesor (160 kg/m2) o equivalente, perfil panelable y  panelado con reves-
timineto general del habitaculo, Incluye patillas metálicas para fijación en obra, maneta metálica forra-
da de poliamida en negro conforme a UNE-EN 179 y bombín conforme a UNE-EN 12209. Puerta
con acabado lacado al horno en color blanco RAL 9002, 9010 ó similar. Puerta, cerradura y bisagras
con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011. Conjunto
de puerta conforme a UNE-EN 1634-1 y UNE-EN 13501-2 y  CTE DB SI. No incluye ni ayudas ni
recibidos.

1 1,00

1,00 986,51 986,51

TOTAL CAPÍTULO 04 CARPINTERIA Y CERRAJERIA........................................................................................ 61.186,00
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CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTOS                                                  

05.01 m2  SOLADO DE MARMOL BLANCO  GRAN FORMATO CON ADHESIVO              

Solado de baldosas de Marmol Blanco a definir por DF segun Muestras, de 2 cm de espesor en
grandes formatos segun diseño de proyecto, recibidas con adhesivo cementoso mejorado, resistente
al deslizamiento y  con tiempo abierto prolongado C2 TE s/UNE-EN 12004. Rejuntado con mortero
de juntas cementoso CG1, para junta mínima 0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad de las piezas. In-
cluso formación de juntas en los límites de las paredes, pilares aislados, cambios de nivel, juntas es-
tructurales, acabado y limpieza del paramento terminado. Superficie medida según documentación
gráfica de proyecto. s/CTE DB-SUA y NTE-RSR. Piezas y componentes del mortero con marcado
CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

ZONA 1 1 35,00 35,00

2 3,00 6,00

ZONA 2 1 86,00 86,00

4 4,00 16,00

143,00 241,10 34.477,30

05.02 m2  SOLADO NEGRO MARQUINA 60X60X2 CON ADHESIVO                      

Solado de baldosas de Negro Marquina, de 60x60x2 cm, recibidas con adhesivo cementoso mejo-
rado, resistente al deslizamiento y con tiempo abierto prolongado C2 TE s/UNE-EN 12004. Rejunta-
do con mortero de juntas cementoso CG1, para junta mínima 0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad de
las piezas. Incluso formación de juntas en los límites de las paredes, pilares aislados, cambios de ni-
vel, juntas estructurales, acabado y  limpieza del paramento terminado. Superficie medida según do-
cumentación gráfica de proyecto. s/CTE DB-SUA y NTE-RSR. Piezas de caliza y  componentes
del mortero con marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE)
305/2011.

ZONA GUARDARROPA 1 33,00 33,00

Zona acceso 1 15,00 0,50 7,50

40,50 181,32 7.343,46

05.03 m   RODAPIÉ PIEDRA DE LA PUEBLA  DE 2 cm CON ADHESIVO               

Rodapié de piedra de la puebla de 2 cm, recibido con adhesivo cementoso mejorado, resistente al
deslizamiento y  con tiempo abierto prolongado  C2 TE s/ UNE-EN 12004. Rejuntado con mortero de
juntas cementoso CG1, para junta mínima 0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad de las piezas. Longi-
tud medida según documentación gráfica de proyecto sin incluir huecos de puertas. s/NTE-RSR.
Piezas de caliza y  componentes del mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones)
según Reglamento (UE) 305/2011.

ZONA 1 1 20,00 20,00

A DESCONTAR -3 2,25 -6,75

13,25 27,10 359,08

05.04 m2  CHAPADO DE MARMOL MARRON SIMILAR AL EXISTENTE CON ADHESIVO      

Recercado de huecos, con placas de marmol marron similar al ex ix tente segun Muestras de 2 cm,
ancladas y  pegadas al paramento con adhesivo cementoso mejorado, resistente al deslizamiento y
con tiempo abierto prolongado C2 TE s/UNE-EN 12004. Rejuntado con mortero de juntas cemento-
so CG1, para junta mínima 0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad de las piezas. Incluso p.p. de pre-
paración previa de las placas y  el paramento soporte, replanteo, formación de cajas, cortes, remates
de cantos, realización de encuentros con otros materiales, juntas, piezas especiales, acabado y lim-
pieza del paramento terminado. Superficie medida según documentación gráfica de proyecto, dedu-
ciendo los huecos mayores a 1 m2. s/NTE-RPC. Piezas y  componentes del mortero con marcado
CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

FRENTES 2 8,47 16,94

PETO 2 3,80 1,20 9,12

1 3,80 0,40 1,52

27,58 219,25 6.046,92

05.05 m   SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERFIL ANTIDESLIZANTE                

Suministro y  colocacion de perfil antideslizante de laton, tipo StopSkid o similar, modelo a definir por
la direccion de obra, anodizado oro, contando con el corte para encastrar el perfil, mortero o cola de
agarre, limpieza carga y transporte de restos, totalmente terminado y limpio, medido ml instalado.

ZONA 1 acceso 27 13,50 364,50

ZONA 2 RAMPA 60 15,50 930,00
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1.294,50 17,25 22.330,13

05.06 m2  SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALFOMBRA DE ALUMINIO                 

Suministro y  colocacion de Alfombra de aluminio tipo TOPWELL o similar de 49 mm de anchura, a
definir por la direccion de obra, anodizado dorado, contando son perfiles perimetrales y demas ele-
mentos de montaje, limpieza carga y transporte de restos, totalmente terminado y limpio, medido ml
instalado.

ZONA 1 1 1,20 13,15 15,78

15,78 662,32 10.451,41

05.07 m2  TRASDOSADO CON PANELES DE FORMICA 471 GOLD O SIMILAR            

Trasdosado con paneles de formica tipo 471 gold o similar a determinar por DF, segun despiece y  di-
seño de proyeto, sujeto mediante puntas clavadas a entablerado rastrelado de DM 20 mm con mela-
mina de sacrificio en cara oculata,  rastreles de madera  de pino de 5x5 cm separados 40 cm entre
ejes y adecuados al despiece, recibidos con pasta de yeso negro, s/NTE-RPL-19, medido dedu-
ciendo huecos. Lamichapa con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamen-
to (UE) 305/2011, incluso limpieza carga y  transporte a vertedero autorizado.

zona guardarropa

2 3,30 2,90 19,14

2 2,58 2,90 14,96

1 2,30 2,60 5,98

40,08 181,97 7.293,36

05.08 m2  VIDRIO LAMINAR PVB COLOR 6+6 mm + 4 VANCEVAS  OCEAN GREY        

Suministro y   puesta en obra de vidrio laminar 6+6 mm, con 4 capas de vancea ocean grey o equi-
valente,  colocado con U lacados en negro mate  superior e inferior ancladas a pav imento y  soporte
con perfiles de acero lacado en U , sellados en uniones de vidrios, remates lateral en zonas de
arranque o fin, incluido parte proporcional de mano de obra y  pequeño material. Según UNE EN
14449, con vidrios laminados con marcado CE y DdP (Declaración de Prestaciones) según Regla-
mento (UE) 305/2011.

forrados

1 1,35 2,35 3,17

1 3,65 2,35 8,58

1 3,31 2,65 8,77

1 3,15 2,65 8,35

1 3,57 2,35 8,39

1 3,65 2,35 8,58

1 1,45 2,35 3,41

a descontar huecos -1 1,00 1,00 -1,00

alojaminentos puertas correderas 4 1,10 2,35 10,34

1 11,65 2,35 27,38

85,97 430,57 37.016,10

05.09 m2  VIDRIO LAMINAR PVB COLOR 6+6 mm + 3 VANCEVAS OCEAN GREY         

Suministro y   puesta en obra de vidrio laminar 6+6 mm, con 3 capas de vancea ocean grey  o equi-
valente,  colocado con U lacados en negro mate  superior e inferior ancladas a pav imento y  soporte
con perfules de acero lacado en U , sellados en uniones de vidrios, remates lateral en zonas de
arranque o fin, incluido parte proporcional de mano de obra y  pequeño material. Según UNE EN
14449, con vidrios laminados con marcado CE y DdP (Declaración de Prestaciones) según Regla-
mento (UE) 305/2011.

forrados

4 1,10 2,35 10,34

10,34 355,40 3.674,84

05.10 m2  VIDRIO LAMINAR PVB COLOR 8+8 mm + 4 VANCEVAS OCEAN GREY         

Suministro y   puesta en obra de vidrio laminar 8+8 mm, con 4 capas de vancea ocean grey,  colo-
cado con U lacados en negro mate, superior e inferior ancladas a pav imento y  soporte con perfules
de acero lacado en U , sellados en uniones de v idrios, remates lateral en zonas de arranque o fin, in-
cluido parte proporcional de mano de obra y pequeño material. Según UNE EN 14449, con vidrios
laminados con marcado CE y  DdP (Declaración de Prestaciones) según Reglamento (UE)
305/2011.

guardarropa 2 2,00 0,85 3,40
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3,40 545,89 1.856,03

05.11 m2  RECERCADO MARMOL FRANJAS DE HUECOS  DE CARPINTERIA CON ADHESIVO 

Recercado de huecos, con placas piedra natural similar a la ex istente de 2 cm, ancladas y pegadas
al paramento con adhesivo cementoso mejorado, resistente al deslizamiento y  con tiempo abierto
prolongado C2 TE s/UNE-EN 12004. Rejuntado con mortero de juntas cementoso CG1, para junta
mínima 0,15-0,3 cm, con la misma tonalidad de las piezas. Incluso p.p. de preparación previa de las
placas y  el paramento soporte, replanteo, formación de cajas, cortes, remates de cantos, realización
de encuentros con otros materiales, juntas, piezas especiales, acabado y  limpieza del paramento ter-
minado. Superficie medida según documentación gráfica de proyecto, deduciendo los huecos mayo-
res a 1 m2. s/NTE-RPC. Piezas de caliza y componentes del mortero con marcado CE y DdP
(Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

recercado huecos

14 2,65 0,60 22,26

22,26 116,33 2.589,51

05.12 ml  REMATE FORRADOS DE VIDRIO CON ANGULAR, CUADRADILLO Y EMBELLECEDO

Suministro y  colocacion de remate en zona de v idrio compuesto por cuadradillo 50x50x5 y  angular
40x40 y clapa plegada lacada negro mate como embellecedor segun planos de detalle, conjunto la-
cado en negro mate de 2 mm de espesor, colocada y sujeta.

1 38,00 38,00

6 5,00 30,00

1 0,70 0,70

3 1,30 3,90

8 0,68 5,44

78,04 36,11 2.818,02

05.13 m2  SUMINSTRO Y COLOCACION DE COLGADORES EN GUARDARROPA             

Revestimiento de paredes con cuadradillo de acero anodizado oro segun planos de detalle, de 2 mm
de espesor, fijada sobre tacos y  atornillada a los mismos. Medida la superficie ejecutada. Placa con
marcado CE y  DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

almacen 1 1 10,20 2,20 22,44

1 0,40 0,40

almacen 2 1 2,30 2,20 5,06

3 0,40 1,20

guardarropa 1 7,50 2,20 16,50

1 0,40 0,40

46,00 108,82 5.005,72

05.14 m2  RECERCADO HUECO GUARDARROPA DE COBRE 2 mm                       

Recercado de hueco de guardarropa realizado con cobre de 2 mm  cortado y  plegado, de Nordic
Copper Aurubis deco 990 brasss o equivalente, atornillado a tablero dm hidrofugo incluido. Medida la
superficie ejecutada, descontando huecos. Placa con marcado CE y  DdP (Declaración de prestacio-
nes) según Reglamento (UE) 305/2011.

jambeado guardarropa 1 7,00 0,45 3,15

1 7,00 0,35 2,45

5,60 458,48 2.567,49

TOTAL CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTOS ............................................................................................................ 143.829,37
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CAPÍTULO 06 ELECTRICIDAD E ILUMINACION                                      

06.01 Ud  ADECUACION DE LINEAS ELECTRICAS Y DATOS                         

Adecuacion de cuadro y  lineas electricas y  de datos a nuevos requerimientos, contando con modifi-
caciones en el cuadro de maniobra de la zona, incluyendo las protecciones requeridas para las line-
as nuevas y  los encendidos prev istos, ademas de la instalacion de lineas nuevas segun normativa
y  requerimientos tecnicos de potencia y  uso, totalmente terminado y funcionanado.

1 1,00

1,00 921,50 921,50

06.02 Ud  LUMINARIAS LED  EN BOVEDA VESTIBULO 1                           

Fabricacion, Suministro e instalacion de luminaria en boveda vestibulo 1 compuesta por;

LINEAS LED SMARTLEDFLEX TF SPI 10PX/M 20W/M TW

PERFIL GUA DE ALUMINIO SMARTLEDFLEX 3D TOP & SIDE 16X16 mm Color a determinar
por la direccion tecnica.

conexiones inicales de datos tipo "y " dia. 7-13.5 ip65 tee tube digidotpxflex transceiver 2 rj+st
coneciones intermedias de alimentacion, conexiones 3 v ias thb 402.c2e.r fuentes de alimentacion del
sistema, fusibles electronicos.
conexion final en "I" 3 v ias THB 391.A3A.L
SERVICIOS MCI LIGHT
PUESTA EN MARCHA Y PROGRAMACIÓN IN SITU
Configuración hardware y software y  creación de escenas de iluminación en sitio, según requeri-
mientos del cliente. Realización de las pruebas de luz necesarias y  sincronización con otros siste-
mas de automatización ex istentes, si fuese necesario.

1 1,00

1,00 16.724,54 16.724,54

06.03 Ud  LUMINARIAS LED  EN BOVEDA VESTIBULO 2                           

Fabricacion, Suministro e instalacion de luminaria en boveda vestibulo 2 compuesta por;

LINEAS LED SMARTLEDFLEX TF SPI 10PX/M 20W/M TW

PERFIL GUA DE ALUMINIO SMARTLEDFLEX 3D TOP & SIDE 16X16 mm Color a determinar
por la direccion tecnica.

conexiones inicales de datos tipo "y " dia. 7-13.5 ip65 tee tube digidotpxflex transceiver 2 rj+st
coneciones intermedias de alimentacion, conexiones 3 v ias thb 402.c2e.r fuentes de alimentacion del
sistema, fusibles electronicos.
conexion final en "I" 3 v ias THB 391.A3A.L
SERVICIOS MCI LIGHT
PUESTA EN MARCHA Y PROGRAMACIÓN IN SITU
Configuración hardware y software y  creación de escenas de iluminación en sitio, según requeri-
mientos del cliente. Realización de las pruebas de luz necesarias y  sincronización con otros siste-
mas de automatización ex istentes, si fuese necesario.

VESTIBULO 2 1 1,00

1,00 21.034,31 21.034,31

06.04 Ud  CONTROL CENTRALIZADO PARA AMBOS TECHOS Y PUESTA EN MARCHA       

Suministro y colocacion e instalacion y configuracion de control centralizado para ambos techos,
CONTANDO CON EQUIPOS INFORMATICOS, PANELES DE CONEXION, RACK
SERVICIOS MCI LIGHT , TOTALMENTE PROGRAMADO EN ESCENARIOS Y FUNCIO-
NANDO.
PUESTA EN MARCHA Y PROGRAMACIÓN IN SITU
Configuración hardware y software y  creación de escenas de iluminación en sitio, según requeri-
mientos del cliente. Realización de las pruebas de luz necesarias y  sincronización con otros siste-
mas de automatización ex istentes, si fuese necesario.

VESTIBULO 2 1 1,00

1,00 10.550,05 10.550,05
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06.05 u   DOWNLIGHT 15x2 W BLANCO CÁLIDO                                  

Downlight 15x2 W con fuente de alimentación externa Mean Well, con aro de aluminio, 110-220
VAC, 24 W equivalente a lámpara bajo comsumo de 2x26 W o lámpara de descarga de 70 W, para
empotrar con lámpara de LEDs con flujo > 1800 lm y vida >50000 horas, CE, ROHS, TUV. En
cuerpo de aluminio, con luz en blanco cálido. Instalado incluyendo replanteo y conexionado.

5 5,00

5,00 310,23 1.551,15

06.06 m   LUMINARIA LED LINEAL BAJO PERIFL 6 W P/APLICACIONES ARQUITECTÓNI

Luminaria LED lineal de bajo perfil que proporciona una luz blanca uniforme de alta calidad perfecta
para la iluminación de vitrinas, estantes, expositores, calas, alcobas y aplicaciones arquitectónicas,
disponible en color blanco cálido 2950 K, neutro 4100 K y frío 5200 K y potencia lumínica de 240 lm,
260 lm, 320 lm respectivamente, consumo de 6 W, acabados disponibles aluminio y  negro, v ida útil
de 50.000 horas, medidas 305 mm. Instalada incluyendo replanteo.

guardarropa 4 2,60 10,40

4 3,10 12,40

22,80 125,44 2.860,03

06.08 UD  EQUIPO DE CONTROL Y SOFTWARE CONTROL PANTALLAS led  Y MONITORES 

Equipo de control, software y  licencia anual, instalacion y  puesta en marcha del sistema, contando
con ;

Player Aracast LITE-22, 2 GB RAM, 16GB eMMC y 1 salida HDMI. Reproduce fotos, v ídeo
FHD, audio y HTML5. Fanless. Operación 24/7. WiFi. Dimensiones: 116.6 x 107.4 x  30mm

Licencia anual de gestión Aracast Cloud Business hasta un máx imo de 15 usuarios. Incluye serv i-
cio de soporte técnico especializado Aracast Support (email, teléfono o ticketing) y  servicio de moni-
toreo remoto Aracast Monitoring con streaming en v ivo.

Instalación y  puesta en marcha en Zaragoza del equipamiento ofertado.

4 4,00

4,00 896,53 3.586,12

06.09 u   BASE ENCHUFE T.T. SCHÜKO 10/16 A PÚBLICA CONCURRENCIA           

Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y conductor de
cobre unipolar aislado H07Z1-K (AS) y  sección 2,5 mm2 (activo, neutro y  protección) para una ten-
sión nominal de 450/750 V, no propagadores del incendio y  con emisión de humos y opacidad redu-
cida, incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.),
sistema "Schuko" gama estándar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.

21 21,00

21,00 41,85 878,85

06.10 u   PUNTO DE LUZ SENCILLO PÚBLICA CONCURRENCIA                      

Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar
aislado H07Z1-K (AS), y  sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y  protección) para una tensión nominal
de 450/750 V, no propagadores del incendio y  con emisión de humos y opacidad reducida, incluyen-
do caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar con tecla gama es-
tándar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.

5 5,00

5,00 39,32 196,60

06.11 u   ADAPTADOR RJ-45 AMP CATEGORÍA 6 BLANCO                          

Adaptador RJ-45 AMP categoría 6, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y guía de alam-
bre galvanizado, para instalación de línea telefónica, incluyendo caja de registro, caja de mecanismo
universal con tornillos, adaptador RJ-45 con marco gama alta, totalmente montado e instalado.

10 10,00

10,00 49,54 495,40
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06.12 u   LUMININARIA PARA SEÑALIZACIÓN DAISALUX P30 DALI Block           

Luminaria autónoma para señalización y evacuaciónmodelo BLOCK P30 . Adosado pared, medidas
184x92x30 mm. Construido según normas UNE-EN 60598-1, UNE-EN 60598-2-22. Conforme a
las Directivas Comunitarias de Compatibilidad Electromagnética y  de Baja Tensión y  RoHS
2004/108/CE, 2006/95/CE, 2011/65/UE y  2002/96/CE. Instalado incluyendo replanteo, accesorios
de anclaje y  conex ionado.

13 13,00

13,00 154,81 2.012,53

TOTAL CAPÍTULO 06 ELECTRICIDAD E ILUMINACION.................................................................................... 60.811,08
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CAPÍTULO 07 INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS                    

07.01 u   SEÑAL ALTA LUMINISCENCIA CLASE A EVACUACIÓN - EMERGENCIA DECORAT

Señal de indicación de evacuación o de emergencia, de alta luminiscencia, Clase A (300 minicande-
las); Decorativa con bastidor de aluminio y  material plástico, conforme a UNE 23034:1998 y UNE
23035:2003. Totalmente instalada. Visible a 10 m. Conforme al CTE DB SI-3.

15 15,00

15,00 38,25 573,75

TOTAL CAPÍTULO 07 INSTALACIONES DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS.......................................... 573,75
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CAPÍTULO 08 PINTURA                                                         

08.01 m2  LIMPIEZA DE SUPERFICIES (MEDIOS MANUALES)                       

Limpieza y  rascado de superficiesverticales y  horizontales para pintar.

zona 2 1,5 90,00 135,00

ZONA 1 1 90,00 90,00

1 32,00 3,50 112,00

337,00 2,56 862,72

08.02 m2  PINTURA PLÁSTICA J-25 MATE ALTA COBERTURA EXCELENTE CALIDAD-PREC

Pintura plástica J-25 mate a base de copolímeros acrílicos en dispersión acuosa, bióx ido de titanio y
ex tendedores. Para decoración de paredes y  techos donde se requiera un acabado mate y  resistente
al frote en húmedo. En superficies de hormigón, yeso, cemento o mortero a base de ligantes hidráuli-
cos nuevos imprimar con 1 mano de sellador acrílico Hidrocril. Aplicación con brocha, rodillo o pisto-
la. Aplicar mínimo 2 manos de J-25 diluídas en un 10% . Aplicación y  preparación del soporte según
se especifica en ficha técnica de producto. Precio para envases de 15 litros. Producto certificado se-
gún EN 1504-2 con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE)
305/2011.

zona 2 1,5 90,00 135,00

zona guardarropa 1 33,00 33,00

a deducir -1 8,00 -8,00

1 40,00 3,00 120,00

280,00 12,56 3.516,80

08.03 m2  PINTURACOLOR SIMILAR AL EXISITENTE EN ZONA 1                    

Pintura plástica color y  textura similar a la ex istente imprimar con 1 mano de sellador acrílico Hidro-
cril. Aplicación con brocha, rodillo o pistola. Aplicar mínimo 2 manos de J-25 diluídas en un 10% .
Aplicación y  preparación del soporte según se especifica en ficha técnica de producto. Precio para
envases de 15 litros. Producto certificado según EN 1504-2 con marcado CE y DdP (Declaración
de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.

ZONA 1 1,1 90,00 99,00

1 32,00 3,50 112,00

211,00 12,56 2.650,16

TOTAL CAPÍTULO 08 PINTURA............................................................................................................................. 7.029,68
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CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS                                             

09.01 Ud  GESTION DE RESIDUOS                                             

Gestion de residuos realizado segun normativa v igente, contando con la separacion de los mismos
prev io transporte a plantas autorizadas por tipo de residuo, i/ pago de tasas, cargos derivados e infor-
me de gestion.

1 1,00

1,00 1.036,12 1.036,12

TOTAL CAPÍTULO 09 GESTION DE RESIDUOS.................................................................................................. 1.036,12
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CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD                                               

10.01 UD  MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD                                    

Medidas de seguridad y salud, para la obra de restauración ZONA ACCESO PRINCIPAL, contan-
do con las medias de protección individual, colectiva, frente a terceros, y  demás preceptos de la nor-
mativa v igente en este campo.

1 1,00

1,00 804,53 804,53

TOTAL CAPÍTULO 10 SEGURIDAD Y SALUD...................................................................................................... 804,53

TOTAL...................................................................................................................................................................... 298.631,85
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